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Rosja zgadza się na plany tureckie. —  Senzacyjny proces 
w Warszawie, —  Przed sądami doraźnymi we Lwowie,

STOSUNKI HANDLOW E MIĘDZY PO L­
SKA A UKRAINA.

Charków. (jAW) Radca handlowy po­
selstwa Ukrainy sowieckiej w W arszawie 
Schulfein, który przybył do Charkowa na 
konfereoęyę z tamtejszymi sferami handlo 
wymi udzielił wywiadu pismom o stosun­
kach handlowych między Polską a Ukrai­
ną, który stwierdził że stosunki te rozw i­
jają stę jaknajlepiej. Transakcye handlowe 
polsko-ukraińskie zblzają się do typu nor­
malnego. Kontrabanda ustępuje na rzecz 
handlu regularnego. Cr, prawda rząd pol­
ski nie wszedł jeszcze na drogę ustawo­
wych stosunków z Ukrainą, ale rozrastają 
cy się ogromnie handel i przemysł Polski 
zwłaszcza średni okazuje w ostatnich cza 
sach tak żyw e zainteresowanie stosunka­
mi ukraińskimi, że rząd polski będzie mu­
siał przystąp'c jaknajrychlej do 'unowy 
handlowej z Ukrainą. Ukraina sprowadzą 
już obecnie coraz więcej towarów z Pol­
ski. T ow ary  te przybywają w 7 dniach na 
miejsce zamówierra. Schuflgin stwierdza, 
że droga transportowa na Gdańsk okazuje 
sic dla Ukrainy bardzo dogodną.

W Y W IA D Y  Z MUSSOLINIM.
1 \

Paryż. (Pat) Telegr. Gomp. podajer 
Mussolini w wyw iadzie z korespondentem 
„Matiua“  oświadczył między innymi, że 
Francya n'e jest zadowolona z pokoju i 
słusznie bo ookój ten jest zły. W ojny nie 
prowadziliśmy do naturalnego końca. Po­
winniście byli zawrzeć pokój w Berlure, 
a my we Wiedniu i w Budapeszcie, i em- 
cy nie chcą płacić i ciągle grożą. Przed 
kilku miesiącami objechałem Niemcy i za­
znajomiłem się z położeirem. W  Niem- 
czeon zachodu i di i środkowych panuje 
chaos. Wschód niesie zarazę bolszewicką, 
która oddzia ł wa na Niemcy, pragnące re­
wanżu. Szowiniści niemieccy i bolszewic­
cy rozumieją się dobrze. Nie wierzę w od­
porność Europy środkowej wobec bolsze-

„Miodowy miesiąc" Wilhelma.

(Według „Dziennika Chicagowskiego").

wizmu,, ale wierzę w odporność cywiliza- 
cyi zachodniej. Co się tyczy Erancyi. pra 
gnę porozumienia z nią wojskowego, go­
spodarczego i politycznego. Oba państwa 
po winne we wszystkich stolicach Europy 
uprawiać tę samą politykę.

KO BIETY FRANCUSKIE NIE DOSTANĄ 
P R A W  W YBO RCZYCH.

Paryż. tPat) Senat odrzucił 156 głosa­
mi przeciw 134 wniosek o przejście do dy­
skusji szczegółowej nad projektem usta­
wy, przyznającej kobietom czynne bierne 
orawo wyborcze.
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Oicfda stała ostatnio pod znakiem 
zniżki franka francuskiego w stosunku do 
funta i dolara. Wyjaśniło się, że przyczy­
nią tego było stanowisko nieprzychylnych 
dla 3B ofiara Lawa sfer. sfer niezadowolo­
nych z jego dążenia do poro'zurnien:a z 
Francyą. Jednym ze środków, mających 
.zmusić rząd Bonar Lawa do opamiętania 
się, było właśnie w yw oływ an e zniżki 
franka. Jest to wypadek poa każdym 
względem pouczający. Ma on przede- 
wszystkiem znaczenie jako dyplomatycz­
ny objaw dążenia pewnych sfer angiel­
skich do starej polityki „wspaniałego od- 
osobmenia".

Kiedy Bonar Law  zwalał rząd Lloyda 
Quorge‘a w liście otwartym, pomieszczo” 
nyrn w Times", wyraźnie zaznaczył, że 
z Francyą może iść Anglia tylko tak dłu­
go, jak mcżna a w przeciwnym razie prze 
prowadzi swoją własną politykę Ta w ła­
śnie pomyka zwrócona jest dzisiaj przede- 
wszystkicrn ku wolności cieśnin. Byłaby 
to w łaściwe n:e tyle kwestya porozumie­
nia się 7 aliantami, ile raczej z Angorą. I 
przyznać trzeba, że interesy polityczne pa 
tryctów rureckroh z Angory zmierzałyby 
do porozumienia jaknajrychlejszego z An-
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(Streszczenie)

według powieści 

NORBERTA JACQLES‘A.

(Ciąg dalszy.)

— Nie umiałem utrzymać języka panie pro­
kuratorze. Mora przyjaciółka wie wszystko. 
Proszę mi tego nie wząć za złe.

Wenk sacłontł się, nie ukrywając przy tan 
lekkiego niezadowolenia.

i)Ta Karstensa i Wonka zarezerwowano 
mójsca przy stole. Siadając, skłonili s ę towa­
rzystwu, nikt Jednak ’ch nte przedstawił.

(jtrano w bacarata.
Karstens pochylił się w  stronę Wtyka.
— Tylko tert młody człowiek z jasną bro­

da jest nieznany. Wszyscy Inn; grają tu co- 
dziemuc.

Wenk spojrzał na wymienionego i spotkał 
się Z Ego wzrokiem. Spotrzegł widocznie, iż 
mu się przypatrują i natychmiast podniósł 
wzrok w  górę. Nteznaiomy zmiarkował, że 
mówónoo nim. He razy Work spo rzał na nie 
go. zawsze oczy młodego człowieka czuwały. 
Nieznajomy grał śmiało, ale z umiarkowa­
niem. Często przegrywał. Wtedy Wenk prze­
siał sie n(m Interesować i zwrócił się w strome

gllą, bo za cenę cieśnin mogłaby Angora
wytargować wieje od Anglii, ale rząd An­
gory trzymają z tyłu za suraut sowiety.

Jest rzeczą aż nazbyt dobrze zrozu­
miałą, dlaczego Arigi a nie chciała dopu­
ścić Sowietów do Lozanny, wszak cały 
problem cieśnin, który jest właściwie pod 
pokrywą obrad oficyainych zagadnieniem 
naj stcfnicjszem, wyładowuje naturalne i 
:! i e p rz e z w y c i ę ż a 1 n e przed wteństwo angiel 
sko-rosyjskw. r ia bytu Rosy i wolność cie 
śuui jest \n ec'eż • rzeczą zasadn ezą. 
wszak chodzi o możność atakowania Ro- 
syi od strony morza Czarnego. To też kie­
dy Rosya stanęła w wielkiej wojnie wraz 
z ententą do broni, pór wszą ceną, jakiej 
za to zażądała. bvla obietnica władzy nad 
cieśninami. Interesy Anglii i Rcsyi są tu 
tak przeciwne a punkt widzenia Angśi tak 
zdecydowany, iż stoi on w tej kwestyi 
znacznie wyżej po nad kwestyą zupełnej 
zgodności z Francyą. 'Dla Anglii sprawa 
cieśnin jest ważniejszą niż sprawa do­
brych stosunków z Francyą.

Cóż mogą zrobić obecnie sowiety wo­
bec naporu angólskiego na cieśniny? Prze 
cież dyplomatyczny demarche nie jest mo 
źli w y a jakaś zbrojna interwencja zakra­
wa na humbug. Rosy i sowieckiej nie pozo­
staje więc nic innego, jak intrygować w 
Angorze przeciw porozum'eniu rządu Ke- 
nuha z Anglią i grozić. To też dyplomaci 
sowieccy mów>ą i piszą o możliwość' woj 
ny sowiecko-angrefskici a’e tego nikt se- 
ryo brać nie może. Należy nafornóst brać

reszty towarzystwa, obserwując wszystkich 
po IkóM. Spoirzeniia wszystkich utkwiilu w bia 
łym owa'u .gdzie wyrzucano kairty. Rzadko 
ktokolwiek patrzył pdzemdzrej. Byl: to pano 
yhe we frakach, wydekoltowane damy. ubrane 
według ostatniej modły. Ora pochłonęła ich w 
zupełności.

— Tu niema nikogo — rzekł Wenk do sie 
bie — nikogo poza brodatym blondynem. Za- 
cżął go znowu obserwować. N e mógł ieunak 
dostrzedz nic podejrzanego. Neznaiomy odpo 
wtulał aiĘugle na jego spojrzenia raz po raz 
błyskiem oczu. Jednocześnie Wenk zwrócił 
Uwagę na pannę Carozza. Siedziała obol: Hhlfa 
i czerpała z jego kasy kiedy przegrywała. 
Wygraną jednak gromadziła mz.cd sobą na 
stofe. W  jednym z graczy po drugej stronie 
poznał znanego tenora mińskiej opery. Wfcsj- 
rimek jego widział często na wystawach.

— Czy to Marker? — zanytał Karstensa.
Ten potwierdził skinieniem główmy.

Wenk wygrywał nieco. Orał tak długo, 
aż s‘ę przekonał, że KfeT sto-Ie n'e ma dla 
niingo nic .inte.rcsuia.cego. Potem ustąpił nrej- 
sca jednemu starszemu jegomościowi, który 
stojąc po za nim, już mu się oddawna naprzy- 
kszal uwagami o jego grze.. Siadł na kanapie 
i mnie' w«»oęś prz.z godżłnę jeszcze obserwo 
wął grę. iPofl m podniósł się i począł wycho­
dzić razem z Karstetisem. Hull został razem 
z nanna Carozzą. Kiedy Wenk zeszedł już z 
kAku schodów, spojrzał raz jeszcze' na 
stół gry.

I wtedly vyd!afo mu się, że młodzieniec o 
jasnym zaroście, śfedtził cliciwó szarem. oczy 
ma tego ode>śc‘e. a potem z szybkością oły- 
ckawxry, rzucił groźne spojrzenie na Cara

seiyo możliwość powikłań sow'ecko-an- 
gólskich, które mogłyby się skończyć fa­
talnie przede wszy stkiem dla państw są­
siadujących z Rosyą sowiecką a więc dla 
Rumunii i Polski.

Dyplornacya mocarstw liczy s’ę od 
dawna z njoż?iwością zerwania rokowań. 
L ‘czy się z tą możliwością i rząd polski, a 
jak w vn :ka z senzacyjnej depeszy 
,.Tenips‘a‘ ‘, czeka poprostu sztab po'ski z 
zapieczętowanymi rozkazami na tę wiado­
mość która zmusiłaby Rumunię do mter- 
\vcncvi a Polskę do niesronja jei pomocy. 
Podobno angielski-e koła rządowe (-kazały 
już i przed miesiącem wiele zainteresowa- 
r ia  w :7vc'e polskiego szefa sztabu i pyzy- 
p -mniały sobie o pewnych zobowiąza­
niach jeszcze z lutego 1921 r. co do pożycz 
ki na ootrzeby armu polskiej. Jeśl' prawdą 
jest. co p:sze .D aily Telegrach", że Anglia 
wezwała już Rumunie do gotowości wo­
jennej. to sytuacya może istotn e być gro­
źną.

• Francva chce polityki po ko hi. Sowie­
tom dn wojflw także nie śmeszno Fałdem 
jednak jest, że icażdy ma Jakiś 'nteres real 
nr w str-awk- blisk ego wschodu maja. go 
oczvw iśc 'e 'Włochy ma l Rumunio Pol­
ska na oku nie ma z,-idnvch roffnyćh, ko­
rzyści. natomiast wis' nad r,m m -ż ,!\vość 
wnlatania w wojnę dla cudzych intere­
sów.
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Carozza. iMoglo być to jedualc złudzenie śwa 
tła. Kiedy Wenk zeszedł ze schoaów na dół, 
stanął przez chw.lę oko w  oko z ukąś damą, 
której ręka spoczywa ła już na poręczy. Spoj­
rzał w jaj oczy i onieśmielony cmnął siię, jak­
by w niemym hołdzie, odszedł Che a' powie­
dzieć Karstensowi,

— Tak pięknej ljobit hy jeszcze nie wi­
działem !

Wydało mu się to eotnak nregodnem, w  mil. 
czeniu teay uikósł obraz nbizna amej prz*3 
ciemne ulice. W domu niedługo zasnął. Spój­
rzcie e dw(vjga szarych oczu. któ były zna­
cznie starszy od jasnej dobrze pó 'cynowanej 
brody, nie opiiszczało go arii na chwf ę. W y­
czytał straszną krwawą groźbę.

Kiedy obudzi? się rano. n e odczuwał nic, 
oprócz pataioego pragnienia, aby mógł raz 
jeszcze spotkać nieznajomą piękność.

ni.
Nasteoitego wieczom, Wenk znajdował stę 

w pobliżu ScbTamrnsa, na proszonym v.i>ec,zo- 
rze muzycznym. Młoda pan:cnka grała nowo­
czesne utwory. Wenk nudził s ę. luecokój co­
raz bardziej go ogaunial. Jakieś błędne wrzyo 
prześladowały go. Zdawało mu sę ciągle, że 
coś waźncgtc zamedtaje. Był to tak męczący 
nastróę że w końcu wyniósł się chyłkiem, zo­
stawiwszy b/lko Met do pani domu z  ua pi ar 
"ócdliw ietiiein

(p d. n.J 
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Wydatna i Karna praca Drużyn tech- 
inckich. zajętych przy budowie Ii-go Do- 
1 1 1 1  Techników każe s'ę spodziewać rychłe 
ko ulcończerra podjętej buaowy.

Praca ta ujęta w cyfry daje przy u- 
wzglęchiieniu krótkości czasu, w  jakim ją 
wykonano i ogromu projektowanego gma 
chu — lir panujące Wprost wyniki.

W  poszczególnych nożycyach stanu 
wykonanych rcbćt wadzimy tytrace me­
trów sześciennych zwiezionego materyału 
drzewnego setki tvsiecy cegieł, wagony 
wapna betonu i żwiru, które hojnie ofiaro 
wane przez !nstvtucve fmansowe. handto- 
\ve i przemysłowe, rękami technika lw ow ­
skiego zwiezione i aioźorie zostały na pla­
cu budowy. P izy  pomocy Drużyn robotni 
czych wykopano też i wvwiez'on*o całe 
g ó w  ziemi z fundamentów i wziresiono 
czerwony zrąb rosnących wciąż murów. 
Niestety praca ta żmudna i o fam a ustanie 
a zmusi ją do tego brak funduszów na dal­
sze prowadzenie budowy. Ciągła bowiem 
dewaluacya marki i spowodowany nią 
wzrost drożyzny wyczerpuje - zasoby fi­
nansowe.

'Kom'tet Budowy Ii-go Domu Techni­
ków ufny, że Spo'eczeństwo polskie, któ­

re rozumie doniosłość pudjętej piz.cz tech­
nika lwowskiego akcyi.” przyjdzie temu o- 
statniemu z pomocą i lieznemi oiiarami pie 
niożnemi, w materyale i w  urządzeniach 
wewnętrznych jego domu, zapewni mu 
spokojny by t i naukę.

Datki i zgłoszenia ofiar przyjmują Re- 
dakeye pism oraz Konrtót Budowy Ii-go 
Domu Techników ul. Leoiia Sapiehy I. 55.

Bardzu wMkkuu tnozpiaic^liieht szarzy­
zn y życ.a odrowego we Lwowie byty bezs­
przecznie goicuine występy bnora bohater­

skiego op:ry warszawskiej, p. Stan.siawa 
Gitezczyńskego, .któąego mieliśmy sposob­
ność siysz.ee w „Źyuówce" w  roli Ekazara o- 
a& w „Carmen.,, w roli Don Josego.

P. Gruszczyński to nietyko śpiewak wiel­
kiej miary, który czarem swojego potężnego 
« baruao ■ rozleglej skali głosu, piękną modu- 
.acyą, zaokrągloną fsftzą oraz wzorową dy- 
scyą porywa słuchaczy, ale też i bardzo do­
bry aktor, który maską i grą swoją potrafi za- 
jhwycć widza.

P. Gruszczyński podkreśla muzycznie bair 
dzo umiejętni:*, moineaita dramatyczne kreowa­
nych przez sśebtó partyi, ilustrując je głosem, 
któremu nadaje irmulącą łagodność, to znowu

wzmacnia stopn’o\vo jego siłę aż do rozmia­
rów boiiąjerskicli. -■=

Soeny aktit II. .Żydówki" z Rachelą i ks. 
Leopoldem, następnie aktu IV. z ka,dyuab.m 
brogami oraz aktu IV. w „Carmen11, to diowo 
dy wybitnego talentu .aktorskiego p. Grusz­
czyńskiego.

Zebrana publiczność w podzięce za spra­
wieniu jej prawdziwej biesiady artystyczne, 
oklaskiwała p. Gruszczyńskiego bardzo serde­
cznie. Specyahńe wspomnieć należy o długo­
trwałej owacył po wielkiej aryi aktu czwar­
tego „Żydówki11.

Z pozostałej obsady ról na szczególną 
wznrankę zasługuje p. Martini, który z powo­
du ntedyspozycy’ p. Homera, objął rolę kar­
dynała Brogni‘ego w , Żydówce", wywiązując 
się z niej bardzo dóbr za.

Zapowiedziany koncert śpiewaka p. W io 
dzimierza Kacz maja odbył się w piątek, dna 
1 0 -go b. -m.

W skład urozmaoonego lecz muzycznie 
częściowo nie bardzo ciekawego programu, 
weszły arye operowe oraz, pieśni, z których 
największym powodzeniem cieszyła się E. 
Waótora „Siłetnoe", wykonana rzeczywiście z 
wielkcin zrozumlerTem. Poza wyżej wspom­
nianą pleśnią na szczególną wzmiankę zasłu­
guje wykonanie W. A. Mozarta: Aryi z opery 
„U pro wadze,tri e z Seiraju" (Ch'trovo ma bella 
amartre), R. Straussa ,.Das Tal“ oraz St. Nie­
wiadomskiego: „Prośba piechura'.

P. Kaczmair dysponuje m:łym, o łago­
dnym tymbrze, głosem basowym, jakkolwiek 
brak mu jeszcze należytego pogłębienia tonow 
niskich, które szczególnie przy niezbyt dy-

l)R, AL. DZiUBOWNA-SKULSKA.

(Ciąg dalszy.)

Jaic wtiętrzo katedry czyni wrażenie świą 
ty ni, poświęconej pocę/hemu, gromowładne­
mu Bogu, tak kap .ca św Kazimierza przybu­
dowana do katedry jest prawdziwie wykwint 
nym przybytkiem królewicza. Uprzejmy, Le­
ona rdowski nęco uśmiech Madonny i aniołów 
w' płaskorzeźbie głów nego ołtarza, nadaje ca­
łej kapl.cy ton jasny i pogodny, utwierdzony 
umiarkowaną barokową architekturą, uwień-t 
cżoną przepiękną, szlachetną i lekką w Sikach 
kopułą. Usiocze J^łtJo Wazów'. Wyczuwa się 
tu żywo artystyczną tradycyę pierwszych Zy­
gmuntów'...

W5im> dysze potęgą przeszłości. Krwawe 
odbierało ram' w obronie Matki-Ojezyzny, go 
rąoą nfebfo kładło się na jej rubieży, mocar­
nych ramion sprzężeniem broniło wrogom 
przystępu i w sercu wda snem zamknęło jasny,* 
wieczysty znicz miłości. Runął Godyminowski 
zernąk, a ponak na 'ego gruzach mieszka po­
tęga; w rnogłąch, „jak wojsko na 'eżach, po­
kładły się ojće na krwawych puklouzach. ziui1 
żeni niejedną wypęaw%“ , a czyny icii i imiona 
jako Riug|ie wieżyce wzbijają się w błękit przy 
szloścł."?-^^ 3  ^  ^

Oto z bVfł-/ mgły przeszłości wykwita bia 
ła. renesansowa posada kościoła św. Piotra 
! Pawła. Rotora ludzkcgo diutłia i ręki? Dzieło 
na Bożą, ale i na ludzką Ogromną chwnłę 
tiwaiąco... A pod progiem kościoła, gdzie li­
chy żebrak Pokłony wybja, wielki hetman Pac

zwycięzca i fundator, na wieczne położył się 
spanie.. „Tu leży grzesznik" — kazał wyryć 
na płycie kamionnfuj i stokroć większym grze­
sznikom pozwolił deptać po prochu swoich 
kości... — Wielka zagadka duszy ludzkiej, 
przedewszytiktem duszy polskiej! Konrad, 
co po lamy do nieba sięga, co nieśmiertelność 
czuło, liieśmlertelnolść tworzy, jak sam 
"Lśmiertdny Bóg — 1 ten Ksiądz
Piotr,* który 'przed Boga obliczem jest 
tylko „prochem i niczem".. „Nie mnie, lecz, 
imiientowi, Bożemu1, ;i jednak napis na fasadzie 
•Reg na Pacls“ i samo dzieło po-tężne. świad­
czą, że szło również o chwałę hetmańskiego 
im'tyf-1 .. Chwałę uczciwie, krwawo zapra­
cowaną.

Kościół trójnawowy, o zaiożejru krzyżo­
we m posiada na pirKcc.ęciu ramion kopulę re­
nesansowy, tak piękną,' że swoi4  pięknością 
nie tyjko wzrok więzi, a’e z głębi! persi wyry 

j wa tęsknotę ku niebu. Tutaj już nie jak w ka- 
■ Udrze mieszka Bóg, co gromy dzierży w ka­
rzącej prawicy, ale Bóg - ideał wszelkiej do­
skonałości, Bóg. ku któremu z ziemskiego pa­
dołu płaczu rwą się w wieczystem pragnieniu 

; człowiecze serca i mylśli, który nieszczęśli1- 
wen»u dobroć daje, a zmęczonemu ukojenia 
słodkie...
We wnętrzu kopuły i wrogó!e w całym kościele 
bogactwo gtosatur tak wielki*?:, że przez długi 

, czas można przychodzić i patrzeć — i odkry­
wać cięgle cizeczy nieznane, nowe i ciągle* pięk 
Teisze... 5  

‘ Bogactwo ornamentyk, która w szeroki 
fryz uimuje naw'ę główną, przypomina naj- 
szcześliwasze czasy włoskiego Odrodzeira; 
składają się na niią kwiaty i ownee, mVta 
i zwierzęta, wstęgi, wazy, świecznik1, roś’my 
i maski. Niema dwóch motywów ornamentyki

powtórzonych w  kościelia Takie same boga­
ctwo posiada i mzeżoa f guralna: Wizerunki 
świętych, pórtsonśffkacyi i alegorye, groźne —
1 o nieuchwytnym wprost wdzięku toną w'śród 
ornamentów' roślinnych i same są integralną 
ich częścią..

Mimo tatdego bogactwa, swoboda kompo 
zycyi i ani śladu przeładowania.. I w tern wła­
śnie tkw! tajemnica arcydzieła. Z kościoła 
w'yjść trudno... 'Przedziwny czar oplątaf duszę 
i zadumanie uciszyło myśli. W  tym bożym 
przybytku myśli się o potędze człowieka i o 
nicości jego. A pyszna przeszłość w złotogłów 
skryła lica pronretme i nic da spo rzec w za­
gadkę swro'eh mrocznych, przepastnych oczu.

I tak w zadumie cichej stąpając do  śladach 
przeszłości przyszihśmy znowu nad WUje. — 
Stanęliśmy na wysokim jej brzegu, na skraju 
mrocznego lasu i patrzy-liiśmy. Srebrne wuxly 
marmotaiy w dole swój wieczorny lóżaniec 
i szły w wieczystej pielgrzymce ciągle na­
przód i naprzód..

Na przeciwległym brzegu czarny, nieru­
chomy bór wyrastał tuż nad. wodą i stał ci­
chy, zapatrzony i zasłuchany. Nieco dale' ize- 
ka skręcała i tam na skręcie brzegiem dla niej 
była złota w połyskach słońca, prostopadła pia 
sko*va ściana. Dusza nam weszła w źren ca 
i zapatrzyła się w oud. Podnosił ssę z. wody 
puch wieczornej mgły i ścielił posłanie dia 
księżycowej poświaty. Nad raeką i je i brze­
gami na opalowych skrzydłach obłoków' uno­
sił się srebrno - błękitny, z oslatrnn złotym 
blaskiem na, płowych włosach, na.icudnieiszy 
anioł nastroju. Przebrzystemi dłońmi dotknął 
cnót naszych i dusz, o w’ud myś'i nasze opa­
lowymi skrzydłami i zamknął usra nasze po­
całunkiem uroku.

(C. d. u.).
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skrętnym afctmtpaj&unencto wychodzą bardzo 
nikło. Rówtrteż ł wyższy raiestr tooów Jest 
tóeco ścieśniony.

Zalety jednak,' które dzisiaj wyKazuje p. 
Kacssmar k-uko, śpiiewak, a to: obok irmych zaoł- 
ność trafnej rftfcerpretecyi wykonywanych u- 
t worów oi'az umiejętność pięknego prowadzę 
usa linii dynamioznej zapewniają intr uależne 
powotfesenśe wśród szerszych kół słuchaczy, 
czego dowodem były, zresztą b. silne brawa, 
któremi nagradzano wyłrooanie poszczegói- 
nych utworów.

Akompaniament s*joczywal w 'inkach p. H. 
(3 K aw ow e1:.

Koncert pianisty' prod1. Inacego Friedmana 
należał do torcfeo iidcresibących produkcji 
obocnego sezonu koneertowaga

Dpbór punktów progi *nui, w słdad które­
go weszły: Mozarta. ,TRondb“ , Brahmsa: „24 
waryacyl i Juga na temat H£i.*dła“ , Chopina: 
jMoćturrici cii. 62 Nr. 1, — 7. Mazurki, — Wato, 

2 Etiudy. Polonez ap. 53“ , Aibwiza: „Trana*, 
Liszta - Schuberta: .Serenada* oraz Godcw- 
skJego-Sferauissa, „Nietoperz1* dały prof. Friodt 
mano wi możność okazania wszs stkrch cech, 
Gharakteryzudących jego wjrusioKOwskią m<Jy- 
Widuatopść. Stwierdzić jednak należy, że na 
Pierwszy plan wybiły sic kompozycye, wy- 
mygająoe ogromnego spokoju i subtelności w 
Krze oraz wybiłnjego traktowania strony u- 
czuciowej. .

Pnof. Prwdi.«.iił daje. się jedna): unosić swej 
wirtuozowski fantazyi wychodząc często zu 
pełnie nit-potrzebniei poza ramy partu firńte- 
jita-nowcgo, jak to tym razem miało miejsce 
pr/^óewszirstkien i w Chopmto. Nie dociekamy 
tego, jaki cel rtusł być w  ten sposób'osiągnię­
ty, zauważymy jednak, że tego rodzaju rze­
czy ita zwi,tezeni-a ogóJneigi poziomu artysty 
eznego koncertu wcale się nie przyczyniły.

Poza imcheni fcoiicajńtowyni, fconecrfiifSąh 
cym się .prawie wyłącznie w sal! Po-lslciego 
Iow . MuzycKirtłgo, również i Ognisko ofice­
rów załogi lwowskiej stara się o roz-mrdzejiie 
m siwym terenie życu artystycznego. I tak w 
ubiegły czwartek (16 bmj odby l się w wiel­
kie! saR .Ogniska* Koncert majora T. Szymono­
wieza, ucznia prof. Raspa oiaż art. śpiewaczki 
?>. Liny Kucnerowej, uczenicy p. Fioriam.

R  S-zymonowjcz, którego mieliśmy spo- 
bułmisć słyszeć również jako debiutanta w 
,-FaMśtjjpi“, dyjspoBtdei dobm, ustawionym, liry 
czrcym, o mdłym tymbrze głosem tenorowym, 
którego wartotóć podks eśfc dobra dykeya oraz 
wcale poprawna tnodubcya i fraza. P. Szy- 
monrwicz powinien jednak unikać nadawanrd 
toieklórym tonom zbytniego brzmienia poso­
li ego.

Na. szc-zogoiną ■% zmiankę zasługuje Pucci­
niego arja. z „Cygauei yi“ , C/akowskego 
ar|a. z „Eugeniusza Onegina*. oraz jweśni K/*r- 
towścaa i Niewiadomi ktego których wykona­
ne świadczy o dużej dbzc muzykalności i in- 
tdi<#jięyi w’ śpiewie p. Szymonowicza.

P. Knenerowa. ę oprą u koloraturowy, o ja w 
nta wiele dodatnich oocb swego iy.ecy.ywlścje' 
pięlflłfego, dobrze opaacowanego głosu oraz 
znht, która już <»lrecnV. W- dość wysokim stop-' 

jako śpiewaczka, wykagujo. 2-bytow no-

wściąłrliwość w  najeży tym .txzw]allęcHi głosu, 
spov'odtowana możliwie chiwiow,rr ntedyspo- 
zyc/ą, była jecnak porodem, że nie. za aśn aJ 
on w pełni taką carwą, jaką zdradzał w  pe­
wnych ntelkiznyah niestety momentach, c»r 
sną lakttt unm ciszyło ten sukces, jaki p. Ku-, 
cnorow^a*niezawodnie osiągnąć mogia. -

Akompaniament spoczywał w  rakach 
p. Floriani i p. Rojek-JPraschikwej.

Ogólny poriorr, artystycaiiy wieczoru był 
wcale wysoki, szkoda tynco, że koła oficer­
skie, c!3a których te produkcyc w pierwszym 
rzędzie są przeznaczone, były niestety bar­
dzo słaoo reprezentowani

W  końcu nadmieniamy, że we środę. 15 
bm odbyt się w Teatrze WfcUćm debiaut 
p  Majerskiej, uczenicy p. Moysemci. zoweó, 
w roi! SantUiZzy, w ope/ze „Cavalerla m- 
s tkana".

Ocenianie) warto^I p. Majei sklej jako mło 
de*’ adeptki sztuki śpiewaczej, jedynie na pod 
stawie wyników debiutu, który odbył się 
wśirów warmików mniej pomyślnych, byłoby 
wśród warunków mniej pomyślnych, byłoby 
kie dt-i .! tan tka — nrimo wszystko — 
kie debii*lantka tak pod względem mozycznym 
tak pod względem muzycznym jak 
i scenicznym posiada. Głos umiejętnie szko­
lony, o dość rozkgtej skali, brzmi w całej swej 
rozciągłości i. % równa wyrazisto
ścią. Orracowanie ściśle aktorskie:' strony 
chwiłmai dotść rażące motneiiita, wskazywało 
ęhwBami dość dalące momenta, wskazyiva!c 
na to, że p. MaKirslŁi posada w sobie jednak 
wdele werwu scenicznego-

w  zastł Rcman Ba>M»v«k.

Wyzyskanie sił wodnych 
dla miasta Lwowa,

Na'mój wniosek uchwaliła Rada miejska 
by Komisya administracyjna miękkich zakła­
dów ebktrycznycłi przedłożyła plan utworzo 
?iia -Spółki cekin wyzyskana sil wodnych w 
fiaibliAszych okoliicacli .oodgórskkh i doiprowa 
dzenia stamtąd prądu ekktrycsiego do Lwo­
wie Wydatki na budowę większego .okładu 
wodncł-elektrycznego, np. na moc 20.000 koru 
maszynowych, będą w obecno' jednostce, obłe 

i gowej, wyrażona wysokie, w  waiuc'e « iś  
! zdrowo, bardżo niskie; rentowność mchu za­

da dn będzie właśnie w danych -warunkach 
! rłoskonałą, a co dla. ogółA jest rzeczą najwa- 
’ ŻJikijżfcą. to dostarczanie tak wielkiej iiości 
tan'ej enargii e-lektrycziwj ?powodw'e znaczną 
i trw-aią ulgę gospodarcza r>rzez uwnJnłenie- 
nas od strasznego wyzysk przez węg*ai%y.

Ponieważ od! 1 iw iii fonnafeego utworze­
ni., spółki aż du dnia puswaienia maszyn w 
rn*cl:. tsfiływgć musi dosyć długi okres czasu, 
prawd<'„odoi>nftf 2 do 3 lat, a z każdym iróMem 
marrjBły. aię bezpowmtni© setH milionów ma­
rek. więc fłtemu en (Lkij zwlekać z ro/poczę- 
ciTim pracy pr/y*efo\, awcaej.

Chwila obeona ^st »wwet wyjątkowo ko- 
r/ystiią dfa podjęcia akoyl. wr-dewai rnhit-

strem robót publicznych jlest tuż. Łopuszański, 
który sam jirojekty wyzyskania sił wodnych 
w naszym kraju, opracowywał i o zmeznotr- 
nern znaczeniu wyzyslcaniu energii wounej o- 
sob'iścdo jesi przekonany Wobec tego* liczyć 
można na energiczne poparcie sprawy praca 
caty rz^d i ministerstwo, do którego sprawy 
te należą.

Spółka wodno ełektry ^iui miałaby ustrój 
zwany mieszanym, gdyż obejmowałaby tak 
czynniki prywaiue, jak. I państwovre oraz 
miejskie.

Udział państwa 1 dwu województw mógłby 
wynosić od 30 do 50 procent kapitału, ud1, al 
miasta Lwowa około 10 procent, z zasjzeżio 
niem prawa poboru prjpynajroniej po<łowv śre­
dniej produkcyfi prądu; resztę ob:ąlby pry­
watny kapuaf, banki naszet ł kapitał zagrani­
czny, kjtórqgo udział ułatwiliby eajptacfjiro 
przewodów-1 irelfcznych zresztą maszyn sproi 
wadbonycli z zagranicy.

Jeżeli1 sl.ę zw7ażyr, że w  zakładach1 wodno* 
ejektiycznyich wydatk5 na roboty ziemne I bu 
dowla nr, powstać w  ki alu, dostawy zaś za­
graniczne, potrzebnie dopWo w  ostatnim roku 
biidbw-y. stancwią część znacznir, mniejszą, 
niema obawy niezdrowego zadłużenia spote- 
cze-ństwa i kr nu woIkc  zagranicy.

Korzyści zaś. wynikające z wyzyskana# 
cnerg:l rzek 1 potłikhw górskich b idą trwrały 
tyałiąoe lat. nnlrerajbc nadto coraz to większej 
wartości gospodkrezej w m?arę tego. jak stap- 
pto-%0 zanikać będą wyczerpujące s!ę x cza­
sem zapasy węgła.

fYrf, Edwłfj Ha»tsw'Vd

*  K r n w u t m ® .  ^

K U P C Y
S P R Z E D A J Ą C Y

w z mkniętrch naczyniach, zechcą się jawić 
na Zebraniu braniowem, które odbędzie 
się we czwar tek 237X1. o fi, 7. wieczór, 
w iokaiu Stow. Kupców, H«tmańska 6. 
Jawić się winni w s z y s c y  bez względu nn 
wya; enie, — gdyż chodzi o odebranie prawa 

sprzedaży napo ów sikoho'icmycli
S i K c y a  w ó d e ż a n a  

3os94 p ray  iw o » » k . S ie w a ra y a a . K u p có w .

QgaSjf{8!S HtSRfg sny lU
Z 15#/« opustem NA MIKOŁAJA wrględnie 
do 6. grudnie, sprzedaje X l - l e h r a a n  i  
< i l f ł t i « r ,  L»l<w, Sienkewięza 2, vis a vis 
Hotelu Ceęrie ’a. 2??73
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L e i t n e r ó w n a .

stunuel Josefsberj

Sannie 1 J«sęfs.berg, urodzony 4 sfycztra 
1836 r. w Drohobyczu, wyznania mojżeszo- 
wego, właściciel zakładu fryzyerskiego w 
Drohobycz u.

Działał na terenie zagłębia naftowego bo- 
rysławskiego.
hitt l

Ułatwiaj .nu akeyę zawód Iryzyerski,

Ikj każdy konspirator mógł bezpieczni© wejść 
ido lokalu bez obawy, że zwróci .na siebie 
uwagę.

Josefsb&rg był wyoitnym agitatorem ko­
munistycznym 1 cieszył się 
i lelkiem zanai-riem w partyi, czego dowodem 
jest fakt- że za tego pośrednictwem przyjęto 
dti organizacyi Adolfa Junga („Orienkę"), 
wytrawnego agitatora, dziennikarza, gruba 
rybę rządu Beli Khuna, a późnie] rządu sowie 
okiego w  Moskwie.

Piszkiewłcz - Jaworski.

Aleksander Piszkiewicz recte Jaworski, 
psŁurdoirm , Szwec“ , urodzony w  Turco dnia 
29 marca 1892, gredkio - katohaki.

. auczjcWI ludowy,

zamieszkały o Lwowie.
Już sam/m trybem życia zwracał Jawor 

sk. uwagę na siebie. Nie miał majątku, nie pra 
co wał, nie zarabiał, a mb noto...

żył dostatnio, Iw wił stey grin w karty
4t

i przegrywał znaczne sumy, niekiedy ponad 
100 tysięcy marok l ktes®e*i zaws&e j«ł«| 
ipffcnt

Z  oskarżonym Nestorem Choruj nem pro­
wadził często dyskretne rozmowy, przyczom 
zachowywał jak największą ostrożność, by 
ktoś trzeć! rozmowy uie podsłuchał.

. Wraz z częścią armii ukr. dostał się Pa­
szkiewicz w  marcu 1920 roku w okoliły Bałty 
na stronę bolszewicką, gdzie \

w ybrano go kotuLarzent 10 pułku piechoty.
\ *

Po jakimiś czasie ipowolany został do bry­
gady, co jest dowodem wielkiego zaufania ze 
strony bolszewików.

Wraz z Ciiomynem prowadził na Ukrainie 
szkołę agitatorów komunistycznych i wtedy 
wywiązała się lrrędzy nimi przyjaźń, która 
nie osłabią także lióżniej we Lwowie,

Paszkiewicz brał często udział w t. zw.

banach komunistycznych,

przebywając w najbliższem otoczeniu takich 
filarów partyi, jak Gros set owa. Cichocki, Jung 
i inuk

Jaworski w policyi się u!e meldował, mie­
szkanie swoje ukrywał, nazwisko zmieniał, a 
gdy go na policyi pytano o szczegóły życia 
i* mieszkalna, odmówił zeznań.

Ra^ w  kawiarni, gdy przegrywał znaczne 
sumy w karty, ktoś rzucił nut pow nedzeuie, że

Aniądze przegrywane ma Jaworski witk ■
j czni j z ciemny di źródeł.e

i że d tern doniesie do władzy.
Na to Jaworski odteszwał się, że gdyby się 

to stało, to tego

towarzyszą zamordowaliby denu. yanła

Zapewniał o tern pod słowem honoru.
Tak Jaworski, jako też Chonwn wypie

raą się bliższej znajomości wzajemne}, utrzy 
mtłiąc, ta są tyko przygodnymi znajomyni 
kawiarnianymi. To wypieranie się nasuwa tein 
sr:Oc;sze padtejrzeaiia co do charakteru ich 
przyjaźni

i
\ lYteda Lctowr. " ,

Frieda Leitner, urodź „na w 1963 rontu w 
Synowódzku Wyżnem, wyznania mojżesizn 
wego, krawuzyni. ~ \

Pracowała w SconumistyCAnej party!

w cłun aktorze „technika"

ti. osoby, zajmującej stą rozwożeniem 1 kol­
portażem bibuły zakazanej.

Dostawała za to od partyi 12 tysięcy ma- 
••ek miesięczni o. Pracę tę zaproponował jej 
Ki iłyfc. ~

W  matu 1921 r. Jeździła 5-lcrotni«

w kilku omowych odstępach do Starej Skały

gazie odbierała od niejakiej Anny Bulkot pa­
kiety broszur komun 'stycznych które następ, 
nie przywoziła do Lwowa.

Gdy' polieya zączęia zwracać na nią uwa­
gę, Krilyk przeznaczył ją na inną linię. Jftzdzł 
la teraz do Turki gdzie odbierała bibułę od
Chaima Ghilla. ł

Bibułę tę pr/.emj cano do kraju t Czochw. 
słowacyl.

\ Dnia 23 Hpca ab. toku  wróciła Leitneiówna 
z Turki bez bibuły, gdyż ne nadeszła ona 
jeszcze z Gze^iosłowacył. Dnia 25 lipca poje 
chała więc drugi raz i przywiozła pakiet bro­
szur o wadze ofcoto 20 kilogramów'. Kiedy

na dworcu w© Lwowie straż akcyzowy 
zatrzymała ją i chciała zbadać zawartość pa­

kietu, Lełt.ierowna uciekła,

pozostawiając strażnikom pakiet wraz z chło­
pakiem, który niósł za nią te drukt.

Wskutek tego incydentu, partya zaleciła 
jej wstrzymać się przez pewien czas cd tej 
pracy, a nieczytmość chwilowa przeszła pó­
źnie'' w stałą.

Później Leitnerówna starała się znowu o 
ołatną posadę w partyi. tym razem w okręgu 
stnisławowśkim u Mojżesza Ra dera, Raderowl 

I polecał ją gorąco Jung, zaznaczając jednocz® 
i śnie, ża .jest ona

doskonałą szwaczką, a mam spełniać także 
każdą inną robotę.

Tak w' dochodzeniach policyjny ch, jako też 
u sędziego śledczego Leitnerówna przyznam 
się do przewożenia bibuły, opowiedziała do­
kładnie, gdzie i kieoy jeździła, tudzież wska­
zała osobę Kriłyka.

Dopiero w lutym hr. L. zgłosiła się nagie 
u sędziego śledczego i odwołała swoje poprze 
dnie zeznania, twierdząc naturaln e, że na poił 
cyi ją bito, a w  sądzie skłamała, bo myślała, 
że wyidzłe za to na wohrośC.

Zbiera je* e złoto . srebro na 
Skarb Polski!
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Wczorajszy dzień lozprawy.

(RpJ). Cały; wczorajszy, t. j. p!erwszy 
dzień rozprawy przeciw spiskowcom kumuni 
stycznym zajęty formalności wstępne, tudz eź 
czytania aktu oskarżenia Czynność ta będzie 
kontjmuowana przez dzisiejszy cŁzień rozpra­
wy i jest wątpliwe, czy trybunat zdąży dziś 
z tern się uporać J

przystąpić do przesłuchania pferwszfcgo 
z oskarżony cli', Królikowskiego.

Rozprawa, tocząca się w dużej sali roz­
praw okręgowego sąau karnego, zwabiła iro 
chą publiczności, przeważne znajomy cii, krew 
nycti i sympatyków oskarżonych.

Oskarżeni mają miny bardzo pewne sie­
bie (niewiadomo na jak długo,) ruszają się 
swoDodnie, wchodzą i wychodzą za sali, sło­
wem niektórzy z nicn rtfbią wrażenie, że chcą 
ostentacyjnie popisywać się

!s
niesfornych dużych dzieci.

Niektórzy są zaczep!'w?. K’edy jecien ze 
sp"a wo z dawców Asm porannych wyraził są­

siadowi swemu krytyczną opunę co do ze­
wnętrznego wyglądu dr. Grosserowe:, oskar­
żony llrsaki, podchwytując w sposób zgoła 
konspiracyjny, szepty rozmów, n.e do niego 
skierowanych, usiłował sprowokować awan­
turę słowną, której jednak zapob egla równo 
waga zaczepionego i odiprawa ze-strony jego 
sąsiadów.

Gskażenj ozdobili sobie naturalnie ki'apy 
surdutó\y, czerwonymi gwożdzkami.

W  sfiiad trybunału wchodzą: r. Laidler, 
jako przewodniczący, iudizeż rr. Narclski 
i Dworzak jako wetanci.

Lawę przysięgłych tworząc Jakób Suchy 
stawę Józef Langer, Adolf Lobel, dr. Stan. De­
reń. Tadeusz P ’kor. BsnzV>n Zieff, Ludwik
SZarański, Sa’amoiii Elirheh, Włacł. Bohner
dr. Mikofą: Agospsowicz, Rudolf Veit, Edmund 
Gerlach.

Jako zastępcy przysięgłych został' wylo­
sowani: Kazimierz Oergowłcz i Jan Gieffner.

Qska-riżycąe-!em iest . prokurator Giirtler. 
Na ławie obrońców zasada;ą: dr. D u racz z
Warszawy, dr. Cn ■%. d,r Biedacki, dr. hhuike- 
wycz ,dtr. DawydFak, Prystarz, dr. Laudau z 
Przem dr. Elneigler dr. Jul usjZ Luft, dr.
Dawic! Luft 1 dr. Akser.

V

Fikcyjny garneR ze złotem przy­
czyną strasznej', śmierci.

W  cen  rabunku parobcy zadusili żyda 
a trupa wrzucili do rzeki.

(kp.). W Staromwie powiatu rzeszowskie- 
go rozegra! się ou-gdaj krwawy dramat ictó- 
ry swą treścią przypomina kryminalne obrazy 
filmowe.

O'.krą padł żyd, który chorał kupić garnek 
ze złotem.

We .wiosce tej mieszkał żyd Chaskiel Bier- 
man, fet ów  handlował, czein, się dało, a w 
interesach handlowych pomaga) mu nejedno- 
krtnio parobek: z te'że wsi, 18-letni J. Ślusarz.

Onegdaj Ślusarz postanowił wziąć B er­
mana „na kawai“. Powedział Bicrrmmowi, żc 

.brat wysiał jemu, i-. Ślusarzowi

20 do’aró w z Aiu.tryki, które lada dzień 
nadejdą,

a które on chętme sprzeda.
Birma a oczywiście nic opuścił tej sposo- 

M M ci do zrobieira Odrazu urnów ł
Sie o te (Wary i dał ślusarzowi 3Q tysięcy rną- 
creC< zadatku.

Kiedy jednakowi dolary nią zjawiały sic, 
Bicnnan

zaczął u parobka upominać się o zwrot 
pieniędzy.

«
Wobec tego Ślusarz postanowił pozbyć się 

wierzyciela, przyczem ułożył sobie bestyalski 
plan, że

Jeśli ma zamordować człowieka, to trzeba 
przy tej spośobaoś.i przynajmniej diobrze 

zarobić.

Chodziło mu więc o to, by w chwili mor­
derstwa żyd tn-iał przy sobie jak najwięcej 
pieniędzy. Znając zaś

*
łapczywość na wszystkie „dobre

interesy M

mógł to uczynić z łatwością;. w
Wymyśliłv w,ięc bajeczkę, Opowiedział 

mianowicie Germanowi, że przyjechał jego, 
19-Ictm parobek Waletny Pyś,

ma schowany cały garnek ze złotem i sre­
brem ,które bardzo cnetnti sprzeda za byie 

jakie pieniądze.
Biiennan dał sio crz.iąć na im  Frzyrzekł

postarać się wkrótce o większą gotówkę na
kupienie garnka^ze zlotem, oiaś

 ‘ ’
ty tuleni zadatku v ypłncjł S usarzrwf ćwierć 

od, Gna marek. *

Ślusarz przystąpił teraz w porozumieniu 
z Pys em, któremu dal połowę .pien.ędzy, eto 
wykonania stiaszncgo morderstwa.

Polecił r Biermanow: wyjść w niedzielę, 
12 btn. o godzinie 5 popołudniu ńa pole, gdzie 
mial się też zjawić 'Pyś ze złotem.w umówio­
nej porze spotkali s ę wszyscy trz i  na sarno- 
mem polu. Miało być tak; Pyś miał przynieść

kamtoń, owbfęty w chustkę który miął 
wręczyć Bermanowi k-ko garnek ze z lidem, 
a kiedy ten bodzie miał ręce za ęte, rzucić się 
na niego i zabić go.

Tak też zrobR Pyś śłrzyw ’1 się, że nie 
mógł garnka przynieść ba w d^mii są ludzie, 
lecz pó:dz<e leszcze raz, Poszedł a za chwilę 
wrócił z zawiniątkiem, które teiż wręczył B.

i $
Gdy {łatwowierny żyd \* zR/ d >, rąk ka­

mień w chustce, 3%swz prz\ cp-y^.y) m  nhsgo 
ł wykręcił mu w tył ręce, Pyś zarzucił mu

pęfhe z© s/nura na >zy'ę.
Bfcrrran usiował bronić sic, lecz nacta- 

remire. Pa-obkf o^ -a lii go na zVm’e ? zaczepi 
jrj,.v„o0  ̂ IŻi-ą broni cic zc V",,s-z.vstk;ch
sp ę',. 7, y’,r)r>iY 7, p>7O
ŻfiT-:r>-iwa 7  wlorTft-la j yaozał i'oi f-^ó. LccZ 
.pamboY znów rzuci' go na z-c^-p • rilrs'lf da- 
'ej. B:eVrrian zaczął krzyczeć. Wtedy

—« fc •• V-t
SSisurz df vi’a nakrył mu usta. u Pvś na- 
pcliał mu ziemi v/ gardło, bv nie krzyczał.

Gdv oRaia parobków skonała, cl zabrali 
mu picmąidze , a r

tiima wrzucili do rzeczki.

W czasb dlochodzeń policyjnych rychło 
zwrócono uwagę na Ślusarza i zaczęto go ba­
dać. Paropek przysięgał, że ;est niewinny, lecz

zdradzi? go na’ec skrewiony, 
w który duszony Bierman ukąs’1 go.

Ślusarz kręcd, że palce przycinał soHe 
drzwiami, a siostrze swej Maryi polecił w tym 
cehi poplamić drzwi krwią. Siostra

3głą skaleczyła sdble pa’ec i zrobiła, jak 
brat kazał.

Niewiele mu to jednak pomogło, bó krtiw 
na drzwiach była świeża, a skaleczenie Ślu­
sarza kilkudnbwe.

Gdy Ślusarz spostrzegł, że wszelkie wy­
kręty są daremne, przyznał się dó winy i opo 
wócdziial, iw ;aki sposób dokonał wraz z P y ­
siem morderstwa.

Zbrodniarzy odstawiono do sądu.*1 »

'5'??ffTa*e!,ę? z*of^ Ina Skarb Pefskl. ZblśrHą
tafiPiijs s’« Harań. ffirs. 
SsKet. Let6 «> Ml. 0 SS9 - 
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Sprawa porozumienia Ch. Z. J. N. z PSL.t  Andrzs) Lelbulcz.

✓
iV s^pita u powszechnym  w  Stan is ławo,  

wie  zm ar ł  wczoraj na zapalenie  płuc Andrz j 
L e le  icz, długoletni artysta s>.eny I wowsk e , 
a  ostatn o reż ser  krakowskiej operetki mie, 
si iej. Ś  p. L l .w ic z  b  'ł n ezm  rd iw a n y m  
w  swe aKto s u e )  działalności. Z ab ły sn ą ł  po 
czą k o u o  j a k '  nie równany kom k cpero  y 
i OL.er t o  y, stając s U  w  krótkim cz si 
u lub  eń  e m  lwowsk i ;j ru  liczności. Dosk  - 
nał  jego kreacye w  miej ki n teatrze U o  -  
akim stanowiły  „< lou przedstawień, —  Pa  
mię ne są s czegó l ie jego kom iczne  r !e 
w  „ O .o w i e ś  iecii H o fm a n a * ,  „G e js zy * ,  . O r  
feus  u w  piek e “ i w  „ P i  . kr.ej Helet ie ",  
a nas  ę inie w  „D ruc ia rzu ",  „ W e s o łe j  w d ó w ­
c e "  i w ca łym  szeregu  opere  ek.

N iezw y  ły hu i or, dowcip , świetna gra, 
p rze w ^ b -rn a  m is k a  i m miko, tt p r z . t . m  

e iegancya i wyt o rność  w ruchach cecho  
u a ł y t  *g zn k mitego artystę, j e -n e g o  z n a - 
lepsz C i  k^m iuów  starszej g .n e racy i  ók- 
to raku ).

L l a  L w o w a  i w s h o d n e j  M  dopo ls  i 
b y ł  ś. p. Lele/.icz > i.-tyiko cz  ow ie  iem bar­
d zo  l u t - L ^ m  i popuł rn m, ale też zasiu 
ł  nym. Ja o dyiektor cpe.-et i pozna os.dćj 
ob je żd ża ł  n e s i r u d z e n i ; wsch. M a  op  is ę, 
szerząc w n ej ku.t dla polsk ego ,ea r , 
a w  c - » s  e  inwaz i rosyjskiej, w dniach g ro ­
zy  i ni. bwz, iecz ństwa, stwora ył teatr we  
L w o w ie  i roł nie m ordow an ie  ca ły  czas.

L z e s ć  pam ięc i wielki go  a r t . s t y 1

NO W Y RZAD NltMIECKI-

Berlin. (Pat) (Prezydent Rzeszy podpi­
sał wieczorem pismo, powołujące dra Cu- 
no na stanów sito kanclerza Rzeszy.

Skład gabinetu jest następujący: spra­
wiedliwość Heinze członek sejmu Rzeszy, 
gospodarka państwowa Kecker członek 
sejmu Rzeszy, praca Bram s członek sej­
mu Rzeszy, rolnictwo i aprowizacya dr. 
Muller, finanse dr. Hermes skarb dr. Al­
bert, obrona państwa dr. Oessler. komuni­
kac ja  O' oner. poczta S tegl.

W  sprawie obsadzenia teki ministra 
spraw wewnętrznych decyzya jeszcze nie 
zapadła.

L1KW5DACYA b l o k u  m n ie j s z o ś c i .

Warszawa. (A W ) Na ostatnich 2 posie 
dżemach przedstawicieli mniejszości blo­
ków narodowych postanowiono blok na­
tychmiast rozwiązać i przystąpić do jego 
likwkłacyi. Na skutek tego wzmocni sic 
koło pos‘ów  sejmowych żydowskich, do 
którego wejdą posłowie nie tylko z listy 
16 ale i ci którzy przeszli z innych I st. 
Klub "żydowski składać się będzie z 3 frak 
cyi j ortodoksów. svon’stów i drobnych 
grup kup:eckich. S^nSSci będą posiadać 
większość w tym klubie.

Warszawa. (Teleł.) (z ) Od szeregu dni 
w sferach po!itvcznvoh ..Chieny" p o j^ ^ a  
ią sie systematycznie pogłoski, że udało 
sie im doprowadzić do porozunrenia z p. 
Witosem } częścią jego klubu, a wszezegól 
eości z p. Raczkowskim 1 że wskutek te­
go . Opiera“ bedz’e miała zapewnioną 
wWtszość w selmie i w Zgromadzeniu na 
rodowetn choćby nawet cześć klubu Pia­
skowców na to ix>ro7umien'e me poszła i 
dop/rpwadlńła do rpzbicia n isk ie j partvt 
bidowe.i jako aa łoś ci. Stwierdzono, że 
wskutek tego lo/unromisu czy też nawet 
zunełnero znaczenia sie p. Witosa z obo­
zem ..Cb!env“ . ułożono już nawet jak ma- 
>ą bvć obsadzone najwvż.sze stanowiska 
w państwie, a mianowicie: Skirmimt 7o~ 
st?fhv p-ezvde-t^m Rzeczypospolitej, Phi- 
etricki prez^d^ni-ern mmistrów. Kesznica 
wnrsitrem spr " rP " ’n, a Stanisław Grabski 
snr. pt — .Ucichły chwilowo napady 
pa strontucf ',To i osf.be WftpsJ a /dwoiły 
s?e Udko afakt nryemw tvm. ktćrveh tyisą 
Apatio 7.e tne^>*Hv w czemkolwiek temu
zbliże-ui pr^r^-kodzić.

W^h^e +ego w ostatnim numerze ,Ł u : 
rfei PpNkjogr" organu P  S. T . wydawane 
go w Tarnowo, wystąpił p. W itos z enun

O KONICOprUT 7f  STO LICĄ 
APO STO LSKA.

Warszawa. (Pat) Dziś o godz. 11 ze­
brała sie w P rezvdvum Rady ministrów 
komisva rządową ; kom:sva watykańska 
na powodzenie. Komisve iTan za zadanie 
HftAwienie sprawy dóbr duchownych i po 
duche'Wrvoh i sn ^ w y  uposażenia ducho­
wieństwa katolick:ego.

Obi"’ dv zagaił przewodniczący komi- 
svj rz.adawej miirster Kumauieckl. Po 
stwierdzeniu pełnomocnictw i po wymia­
nie zdań ,na podstawie przygotowanego 
subSiratu oraz po stw :erdzeniu. że stanowi 
sko obu kmnisyi jest zbliżone, wybrano 
oodkorrusne do krórei weszło piociu człon 
’nów kom!svi watvkańsk!ei > pięciu czóon- 
ków kouiisin rządowej. Podkomisva opra-J 
miie wnioski ; przedłoży ie na o^łnem po- 
«vorT7»niu komisyi. Na tern obrady zakoń­
czono.

cyacytą p. t. „Polityka krótkowidztwa t 
zazdrości". Zapowiada on, że czeka na 
czyny państwowe bloku Chjeny. który za 
powiada! jeszcze przed wyboram , że uj­
mie w  swe ręce ster rządu. Enuncyacya p- 
W itosa uc;szy wszystkie plotki, któn eh 
calem jest wvwołanie zamętu w łonie P. 
S. L. — P. Witos pisze miedzy innymi: 
.W  walce wyborczej zastosowali endeo.y 
wsKVStk!e środki, zacząwszy od o- 
szczerstw i kaiumni a skończywszy na 
przekupstwie presvi i pałce ak oni iak i 
katolicy ludowi zn"eważv!i kościół j ambo­
nę. skompromitowali duchowieństwo. za- 
nr-rp.raicc do niecnej rot>otv i wykonali 
przeróść miedzy irem a parafia na całe 
lata, Pr^ez te ordynarna w środkach nie- 
prgebieraTsoa walkę lak i swoje metody 
■nis707y1'i stronri.cty’a na ktorvch sie o- 
nipral* a nawef yisnóM-ziaiałi z niemi, w y ­
mienić choćby tak!ego Skulskiego. Usiło­
wali po.tVonać i 1UTIP strrvrm5ctyra polskie <X
'rpłinmtlipt O Ż-trria ch Niemcach i kormmi- 
c.fac P“ Pccpł W it o s  p od n oś5 d‘NH za~7uty 
n r7 eo fy f fa k m e e  p a ro d ^ w u ch  d em o k ra tó w  

:i 7.y rra ca  uwau-e ż e  n^m ia-nki te u zn a j za  
stosowne namsać wobec błąkających się 
pogłosek o jegp stanowisku.

LONDYN W  CIEMNOŚCIACH.

Leafeld. (Pat) Od południa dnia wzo- 
rajszego l.ondvn pogrążony jest w  cinn- 
noścach. gdyż do zwykłej mgty dołączy­
ły się kłebv dymów całego Londynu z po­
wodu absolutnej ciszy.

M O ST NAD SANEM G O TO W Y.

Warszawa. W  połowie grudnia br. u- 
kończona zostanie budowa mostu na Sanie 
pod Rozwadowem. Następstwem tego bę­
dzie otwarcie dogodniejszego połącz en a 
kolejowego między W arszawą a Lwowem

PRZED KONFERENCYA W  BRUKSELI.

Warszawa (telef.) (z ) Pobyt Poincareeo w Lo 
zannio przyczynił siej zupefnie do wyświetlenia 
sprawy odszkodowań. Cały dtreń wczorajszy po­
święcono ‘rozprawom na ten temat. Konferencya! 
brukselska ma być zwołana 15 grudnia. Wedle żą 
dania Mussoliniego 4 Krudma mieliby się ministro 
wio państw, sprzymierzonych spotkać w  Paryżu

Rosja zgadza s’ę oa pla^y tureckie.
Ó R SZ/O S jA . ( le le f  )  ( z )  W e d h ig  o g ó ln e g o  p -zek on an ia , panuiąc=g< w  kołach  

k o n frren r ji w  L o za n n ie  d e legń c ia  tu recka  7am ier-a  o d w le k a ć  ro7 p ’-aw ę iż d o  p reyby- 
■ ia d e lega c ji rosv jsk ie i d o  Lo zan n y . R ją d  s o w ie tó w  w is ła r  d o  d e legac ji rządu  an gor- 
sk .cgo  w  L o za n n ie  te leg ram , w  k tó rym  don os., że  zga d za  się na p lan y  tu reck ie .
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dla ostatecznego ustalenia wspólnej linji postępo­
wania w Brukseli. _

STOSUNEK P. SI L. „P IA S T " DO t>OSZCZEGÓL
NYCU UGRUPOW a N SEJMOWYCH.

Warszawa (telcf.) (z ) V/ dniu dzisiejszym 
zbiorze się Rada Naczelna P. S. L. na której ma- 
ją zaparć uchwały co do taktyki strcmn'ct’.va. Mię 
dzy innymi rozważana będzie sprawa! stosunku 
P. S. L. Piast do poszczególnych ugrupowań sej­
mowych. Wstępne rozmowy co do tego odbywa­
ją się tym razem poza sejmom i wogóle poza War 
szawą, a mianowrcie w Krakowie i Poznan'u. Osią 
swych nieobowiązuiących rozmów jest kwestya 
stworzenia więsszości przy udziale N. P. R. w 
Krakowie ze strony uerunowań praw'cowych w y 
stopił b. minister dzielnicy pruskiej Kucharski. Roz 
mowy tc jednak nie doprowadziły dotychczas do 
żadnego rezultatu. W  Poznaniu zauważyć można 
próbę naw'?zania kontaktu z niektórymi posłami 
N. P. R. a równie i stronnictwa prawicowe stara­
ją się uzgodnić pewne postulaty programu polity­
cznego z poglądami wiceministra dr. Wachowia­
ka. Na raz’c trudno ustalić wynik owych rozmów 
nieobowiązufccych, nieda się jadnak zaprzeczyć, 
ża P. S. L, samo do składu większości wetóć nic 
chce i że w  klubie tym panują jednak sprzeczne 
pogiąau na' sprawę współdziałania z Chiena W  ko 
łach sejmowych przypuszczają, t e  na dzis ciszym 
posiedzeniu P. S. L. zarysują sie dwie koncoecye 
polityczne. Co się tyczy klubu N. P. R to decy- 
zya co do taktyki zapadnie nie wcześnie jak na: 
pcmiedzktłkowetn zebraniu. Na poniedziałek bo­
wiem zostało wyznaczone plenarne posiedzenia 
wszystkich ugrupowań sejmowych.

Strefk dra&atski w Lozannie,
B E R N O  szwuicarsMe. S Te "  dru­

karzy, k ‘*ry wybuchł w L^za^nie, rozszerz ł 
sie na Be no, Ba-c^lon® i Z- .ych. W yrbod  a 
jedynie dzie niki socyolistyczne i partyi ka­
tolickiej. -

Konferencja w Lo an
\vARUNKI KO ALICYI.

Lozanna. (Pat) 1. Bezwzględne zabez­
pieczenie neuira.lno<ści cieśnin. D anten ele 
muszą bvć również w czas'e woiny do­
stępne dla obcych okrętów wojennych. 
Fortyfikacye w .Dardanelach mają być 
zniesione. 2. Kapitulacya będzie farmalnie 
zniesiona. 3. Mandaty w  Mezopotarn i, Sy- 
rryi i Palestynie będą utrzymane 4. 
Wszystkie koncesye, które Turcya przy­
znała obcym obywatelom przed wojna, po 
zostaną w mocy z wyjątkiem przyzna­
nych Niemcom które to koncesye w yga­
sają. 5. W yspy Doaekanezosu oddane bę­
dą pod kontrolę Wteon dopóki sojusziicy 
nie powezmą decyzyi co do defin!tvwnego 
przyznania tej grupy wvsp. 6. W  Ep.ropre 
'<urcv utrzymywać bedą tylko oddziały 
ochotricze. 7. Ochrona chrześc'jańsk!ch 
mti;eiszości bedzie wvkonvwara przez 
między narodowy kornisyę kontroteą. 8.

Turcya zrzeknie się odszkodowań ze stro 
•v Grecyj za szkody wyrządzone w Azyi 
Mniejszej. 9. Konstantynopol i streta neu- 

ahia nad cieśninami będzie obsadzona 
orzez sojuszników aż do chwil' ratyfika- 
cvi traktatu pokojowego przez pariamemy 
oaństw sprzymierzonych.

W YZNACZENIA GRANIC D LA TU R C YI 
ELJROPr ISKIEJ.

Lozp.tma, (Pat) Komisy a dla spraw te 
ryto- va'nych i wojskowych rozpoczęła 
studia grafric tureckich na obszarze euro­
pejskim. Ismed pasza uzasadn ał żądanie 
Tm-cyi/ ?bv ustalić dla niej granioe z r. 
1913 i zada! przeprowadzenia plebiscytu 
w Tra.cvi zachodnei. Yenizelos oświad­
czy że Grecy a mr-g‘abv sic zgodzić iyiko 
na gramce z t. 1915 a prrb!ein Tracyi za­
chodniej n;e powinien być poruszany na 
konfcrencyi

GospodarKa na zamku < krćlawsk;m
w Warszawie,

w Lor ,Iynie.
L O N D Y N  (Pat.). Mi 'st-r oełn mocny 

p liski Skirmunt iło ży ł królowi swoj listy 
uwierzytelniające.

d s l c ^ s t ó w  s s w i c o k .  

c » Lozanny.
L O Z A N N A . (P e t .). P t t 'b y ł  tu przed 

stawiciel Roayi sowieck ei w  R lymie Borow ­
ski, a jednocześn e przybyli z B f.rlim  różni 
urzędnicy Sowieccy. W  ko’och konf-rer.cy 
y.ymienKjn jako kier wołków delegecyt ro- 
e.jskiei Cziczerlna i Karachans.

Obchód rocznicy oswobo­
dzenia Lwowa.

(kip.). Mroźny dbneń wczorajszy przystroił 
się w  uroczyste szaty, był owiany uroczystym 
nastrojem.... Obchodzono czwarty rocznicę o- 
swoboebenia Lwowa.

Wiele sklepów b-yło zamkniętycn, domy 
i tramwaje ozdbhioito Ragami o barwach naro 
dowych.

Nabożeństw^ w katedrze.

Uroczystość r<w<FCgęła się nabożtńsry^enj

W arsatna. (telef.) (x ) Dzisiejszy ,Ekspres" j 
podaje wiadomości o gospodarce na zamku wróle- 
wskim w Warszawie. Donosi on, ze przeszło rok 
temu przywieziono urządzenie zamku a praca 
przy porządkowana zwróconego mienia wcale nie 
postępuje. Brązowo żyrandle nie są dotychczas 
zawieszone, a niektóre ich części porozrzucane. 
Obrazy zniesione do dal stoją podpierane o ściany 
i narażone na ciągłe ocicrairt się licznych zw ie-[ 
dzających. Części biustów bronzowycli po rozpa­
kowaniu porzucono w  kącie i nikt się nimi n'e za} 
muje. Portyer nie zawieszono, sale utrzymane sa 
niechlujnie. Z menli zamkowych urządzono wypo­
życzalń’ę na miasto. Korzystają z niej urzędy il

osoby prywatne mające wpływy, którym usłużna, 
adminisiracya gmachu stara się dogodzić. Prezy- 
dyurn rady ministrów pożyczyło stopniowo z  zaip 
ku trzy garnitury mebli. Ostatnio wywieziono p ę 
kny garnitur złoto - braty, który powróci! na miel 
sce to mocno nadniszcsony. Gen. Latinik zwrócił 
błękitny salon po dłuższem używaniu go w  opła­
kanym stanie, tak, że objekt ten jest zupełnie wy- 
brudzony i podarty. Gm. Jacyna wskazuje podo­
bno na trzy sztuki, które mu się pr*dobają i jest 
przykro zdziwóny, że  admiusitrator prosi go o 
wybranie mniej cennego obiektu. Takie wiadomo­
ści podaje „Ekspres Poranny4*.

w  katedrze przy uczestn Ltwic przetfetawi- 
cieli DOK., jtomendy miasta, województwa, 
rady miej-Jciej Obrońców Lwowa, śkćcgatów 
odcinków lwowskich, weteranów z 1863 roku, 
lłcsmych instytucyj i publicznośćh

A fcę  św. celebrował ks. brekup Twar- 
óowdc;, kacćinte yftfscfosS ks. Kaczorowski. 
W  czasie niszy grała orkiestra wojskowa, solo 
skrzypcowe, tudzteż chór.

Ozdobtottte Krzyżom szkoły św. Maryl 
Mastksleoy i Po! Jechn&i.

Po nabożeństwie uformował wielki
pochód, który i uszył pod szkolę im. św. Maryi 
Magdaleny. Na gmachu szkoły dokonano od­
słonięcia Kezytó* Obrony Lwów-a po przemó 
wleniadł dra Węgrzynowskiego, imieniem 
Kairltuły Krzyża i p. świeża wskiego, imieniem 
Obrońców JI. odcinka.

Z kolei wjcbód ruszył pod imach Poli- 
tedmtkl, gd-jc w czasie obrtaiy Lwowa mie­
ścił się szpital.

Do tłumów pubtlczncśei pizemówił na!' 
pierw zc schodów gmachu pułk. Mączyński, 
Inż. Liteowskl, jiseiwseiy <ranny na Politechnice, 
śJokonał odsłorKtela tablicy, pocieii Tnieniem

'przemówił dr. Węgrzynowski. Kclctor Fabiań- 
] ski dzięilcowii 1 Kapitule za odL.iaczenre, na, za 
■kończenie przemówił akademik Pfóahopift.

1.
W teatrze.

'Teatr WiCiłki uczcił rocznicę ur^jczyslem 
przctłsLiwleniem. Po odegraniu mazurka Oą-- 
łjroWfgc«eKO, P. Pla.tówna odśniewala iiic&ni 
Paderewskiego i N ie w iadon i sio r go, a p. hy- 
cł»terówna wygłosiła okoltcznalciówy \ókjr8s?, 
poczem odegą-ano >ufei£>aktow«. operę Stadlcra 
„Warszawiankę*1.

Woł»wcfd®e GrFibov/skIemu i pułk. Mą- 
c/yńsiórmn, sJęc&ącym w loży zgtrfowabi pu­
bliczność. owacy r;.

Deszcz dolarowy.

(kj>.). Na przestrzeid kolejowej między 
Lubieniem iWg&iklesn a Kc^namcm pada! oive- 
sdaj nocą i— dt-szcz dolan >:my.

W  czasie jaady pociągu otAvor»yly się 
„przytpadtowo** di'OT,i amlntlaiisAi i wypadły 
dwie paczki ’*stów amerykańskich, w tom
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jedna, przeinaczona dla Uścia Ruskiego, za­
wierała 7 listów poleconych i 18 litów zw y­
kłych, zaś druga przeznaczona -dla Ropy, 
zawierała 6 listów poleconych i 8 zwykłych.

Razem „wypadło* 39 listów,
Poszulewania za zgubionymi listami po­

zostały na razie bez sJeutku

Senzacyiny proces,
Warszawa. (Teief.) (z ) Dziś rozpoczął 

s'ę w W arszawie jeden z najbardziej sen­
sacyjnych procesów, jakie toczyły sie kie 
dvkói\v>ek p-zed sadami polskimi. Na ła­
wie oskarżonych zasi?<te'e osfawionv M;e 
czysław Sknt#'k, dalei Bolesław Grhdi- 
ger Łazarz GeHer. Moisie Kaufmann Jen 
ta Friedmanówna. Berek Sochaczewski. 
M :rosław Filr-owski. Kołma Chęciński i 
Stefan Gryń. Główny oskarżony jest figur- 
ra niema! historyczna. Podajac się za ofi­
cera żandarniervi polskiej, brał on ozvimv 
udział w y-ośnytn zamachu stanu orz-etów 
rządowi tymczasowemu w styczniu T9, 
jako sirtójr-jk księcia F.mtaobego Sapiehy, 
Dymowskieeo, Czerniawskiego i Piechów 
skkwo. Na-stennie przydzielony był do bo­
ku Paderewskiego w czasie jego prezyden 
tury ministrów a po jego upadku był jakiś 
czas współpracownikiem „Rzeezypospoii-

tej“ . wplątał się w koła defenzywy wojsko 
wek ofiarowując jej swe usługi i odgrywał 
•równocześnie w elką  rolę w  SodaJicyi 
Maryafrskiej i stronnictwie narodowo-de- 
mokratycznem, którego był mężem zaufa­
nia. Kiedy dostał się w ręce sędziego, jako 
agent oocego państwa, powstał w pras e 
narodowo-demokratycznej wielki alarm, a 
w obronie iego wystąpił przedewszvs+- 
kiem w płoni>cnnvch artykułach poseł Za­
morski. Przedstawiono go jako ofiarę in- 
P yg i politycznej, domagano się jego uwol­
nienia i interpelowano w  sejmie >na jego 
korzyść. Srrawa jego była wielokrotnie o- 
mawiana już na łamach prasv. przyczem 
ujawniły sie dwa kierunkb Prasa prawi­
cowa zrobiła z niego działacza polityczne­
go o podkładzie ideowym, prasa Iew:cowa 
zaś zwykłego przestępcę krymitiamego.

Przed bądaml doraźnymi.
StraccmJ owóch bandytów.

(kip.). Głośni bandyci, Mirrdzkt i Szajuula, 
którzy stanęli przed wojskowym sądem dora­
źnym w  Przemyśli i, zostali skazani po dwu­
dniowej rozprawie na kaię śmierci przez roz­
strzelanie. Gei>erał LatKnik, dowódca O. K.j 
zatwierdzi! ten wyrok, wobec tego wczoraj 
rano nastąpiła egzekneya. O Im bandytów 
ro z s tr z e liło .

Sąd doraźny we Lwowie.

W najbF&sftj. sobotę odbędzie się we 
Lwowie sfcd doraźny nad obu sprawcami mor 
derstwa na tp. łanowym. Jak stwierdzono w 
czasie dochodzeń, koloar/. Lawowy nie był 
Ukraińcem, lecz Polakiem. Zamordowanie go 
nie miało właściwie żadnych powodów powa- 
żnteiszych.

Był to akt zwierzęcej i befinyślnej niena­
wiści do kaiżótgo Polaka, do wszystkiego co 
prósfcfe i jest dowodem strasznego rozwy­
drzenia u uczniaROw ukraińskich, którzy ule­
je d,noku tnie zasiadają do maturry, tńc unrcjąc 
nawet dobrze czytać 5 pisać.

Taki poziom moralny, jaki umysłowy.
W  sobotę również ma się we Lwowie od­

być sąd doraźny nad 8 bandytami, sprawcami 
napadu rabunkowego na tóspców w okolicy 
ŻółtaiSec.

Z? spraw mkfskicfi.
( ! !  Maig strat m. Lw ow a odbył swe tygodnio­

we posiedzenie dnia 21 bm. pod przewodnictwem 
prezydenta m. Józefa Neumanna, Obecni byli wlec 
prezydenci prof. dr. ClUamtacz. Obirek. dr. Sclilei 
eber i dr. Stalli.

Udzielono następujących konsensów: a) na bu 
dowę stajn: przy ul. Tkackiej; b) na budowę I. pię 
trewego domu przy u l na Bajkach z garażem au­
tomobilowym w parterze; c) konsciis przemysło­
wo - policyjny na budowę warstatu przy ul. Pia­
stów i d) firmie Lwowskie warstaty broni „Ar?na“ 
na budowę szatni i umywalni.

Wydano koncesyę na utrzymywanie doiożki 
automobilowe! p. Bednarskiemu Franciszkowi, Jak 
niemniej koncesyę innemu petentowi na czyszcze­
nie obuwia przy rogu ul. Stanisława

W  przedmocie pomnożenia funduszów gminy 
uchwalono: 1) przedstawić wniosek na podwyż­
szenie taryfy wodociągowej i podatku wodociągu 
wego w wysokości 500 procent faktycznego czyn 
szu mieszkaniowego, począwszy od 1 grudnia br. 
a 250 procent faktycznego czynszu, płaconego za 
sklepy i lokale przemysłowe, począwszy od ł li­
stopada br.; 2) uczynć wniosek na podwyższenie 
stawki na r. 1923 podatku do podatku miejskiego 
od lokali na 300 procent; 3) uczynić wniosek na 
podwyższenie opłaty gminnej od biletów wstępu 
do kinoteatrów na 100 procent i 4) pobierać w 
noc sylwestrową podatek 50 procentowy od obro 
tu w restauracyach, kaw.arniach i innych miej­
scach zabawy.

Ukarano: a ) szynKarza przy ul. Łyczakow­
skiej górnej g rzyw ie  20.090 mk. za podawanie

napoi alkoholowych w dni niedozwolone; b) 3 
prz miytników za przemycanie spirytusu grzyw ­
nami w kwotach 16, 50 i 44 tysięcy mk. i zwrotem 
należącej s ę opiaty akcyzowej craz c) 5*J dezer- 
ców -domów względnie wf. realności za nieprze­
strzeganie przopisów sanitarno - policyjnych.

W  końcu uchwalono przedstawić wniosek na 
odstąpienie gruntu miejsk ego dia Związku mięsa 
kantowego „Dom za opłatą 1/4 kg. żyta od 1 są­
żnia. D rjyzya, który grunt na to będzie w y za a city 
ny, zawisła od decyzyi Rady miejskiej.

Wieczorem tego dnia odbyty pos'edzenia; se'- 
keye druga i czwarta Rady miejskiej.

Sekcya druga (skarbowa) odbyta posiedzenie 
pod przewodnictwem r. ni. dyr. Bolesława Lew i­
ckiego.

Uchwalono podwyższyć taryfę podatku iaditn 
ko w ego w sposób następujący; od przesyłek po­
spiesznych od 100 kg. wagi brutto na 209 mk., od 
przesyłek zwyczajnych od 100 kg. brutto 100 mk., 
od przewożonych do Lwowa koto po 500 mk. ml 
sztuki. Dalej zatwierdzono uchwały Magistratu dti 
podwyższenia taryfy wodociągowej I oodaf.it:i w «  
dociągowego oraz innych podwyżek i opłat.

Uclzfelono Komitetowi budowy Domu Polskie' 
go w Podmlcbalu pow. kafusKim subrencyę w; 
kwocie 50.000 mk.

W  końcu uchwalono wykonać toboły repar3- 
cyine w  cerkwi Sw Piotra { Paw ła kosztem 
135.000 mk

Sekcya czwarta (targowa) obradowała pod 
przewodnictwem r. m. Włodzindersk ego. Między1 
innemi sprawami, które załatwiono bądź przy- 
przychylnie bądź odmownie wydano przychylna 
opinię a) w  przedmiotoe prośby Różyckiego Fran­
ciszka o koncesyę na instytut elektr., b) co do pre 
śby Pawluka Stanisława o konc. na prowadzeni* 
dorożki automobilowej.

Wiadasności g&łdowa.
Lwów, 23. listopada i j j t  

LIEOFICJAL^A G!EUV

Vefo iy  15255 -  13675 |i«
cyłik! « t r ó jk i 15475 — 15525 dolara “ inadyj* 
•kie 15425- 15475, iw L i -lw ó jd  15275-15373
marki niemiecki# 2‘90'—3 00, setki 2"65-—
7.85. drobne 2 50— 2 70. Scje 94 0 0 -  9&.0(S 
drobna 92*00—96'00, czeskie koron; 483 00—  
500ró0. drobne 480*00 -  495-00, robią '-.setki 
125-00 — 135*00, seikS 100-00— 115 00 25-ru 
blówkl 1C0’00— 1*15—  frank! frawv 1075'—  
1125*00; funty szter!. 69500*-71000*— , frsnki 
szwajcaralsis 2775*0— 2950'0—  Złotst 98-kor. 
55.000— 56,000, 3tófrankówkl 53.000— 54 000 
20-markówki 64.000 — 65.010, 10-rubiówkl 
15010— 70501 srebro korony ^ustrjackU 
1141— 1175, łioreny 2 8 5 0 - 2900 raoio 47W  
— 4800.

Zbierajcie złoto i srebr* 
na S arb Państwa Polsk
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rerom a sportowa.
Mistrzostwa wiodeóskie-

Hakoah — Simnioringer 1:1.
Amatorzy — Adm ra 3:1.
Rapid — W. A. F. 2:2.
Wacker — Rudolfshiigel 2:1.
i&portclub —  F. A. C. 2:0.
Tabela mistrzostw przedstawia sio następu 

Jąco: I ) Amatorzy; 2) Rapid, 3) Admira, 4) Hertha 
5) Wacker, 6) Vienna, 7) Sportsdub, 8) Hakoah, 
9) Rudolfshiigel, 10) Simmerlug, 11) W. A. C. 12) 
W l A. F., 13) F. A. C.

Węgry.
M. T. K. —  T5rekves 4?2.
U. T  E. —  V. A. C. 5 :0.
F. T. C. —  Technika 0:0.
Vasas —  B. T. C. l j .
Zuglo —  M. A. C. 3:0.

Bzwajearya —  Hotandya 5:0.
Slavla —  S. V. Fiirth 4:2.

Mecz powyższy rozegrany w Pradze przy­
niósł tadne zwycięstwo Slayl. W idzów 12.000. Do 
przetwy wjmik 2:1 na korzyść S. ii. Fiirth.

Sparta — Hamburger Sportyereln 3:2.
M ecz odbył się w Hamburgu.

Czechy.
T . C. Cieplice —  Outs Muts (Drezno) 2:0-
D. P. C. — Victoria (iPilz.io) 5:2,

Jugosławia.
Haisk —  Vlctor!a 5:2.
Concoraa —  Croatra 5:0,

L. S. K. S. Lochia wzywa sympatyków oraz 
jzfm>ków klubu, chcących uprawiać sporty zimO' 
we Jak narty, sanki i ślizgawkę, do jawienia się 
na zebranie organizacyjne dnia 23 listopada br. 
(czwartek) o godz. 7.30 w !ocz w  sekretaryacie 
klubu przy ulicy Zimorowlcza 8 (I. p. gmach So­
kola - Macierzy.

■ K  sełf™.

REPERTUAR TEATRU MIEJSK1EG0L 
TEATR WIELKI.

W e czwartek, dnia 23. listopada, o godz. 7-ej 
„Gobelin", krotochwila w 3 aktach

W  płatek, dnia 24. Tstopada, o godz. 7-mej, 
„Opowieści Hoffmana", opera w 3 aktach.

 uc----

,T *T " ’
W  piątek, dnia 24. Fstopada, o godz. 7-meJ, 

„Subłokatorka", krotochwila w 3 aktach.
Wh środę, dnia 22. listopada, o godzinie 7-ej 

Sublokatorka", krotochwila w 3 aktach.
——"~O0" *— "■

TEATR NOWOŚCI.
W e czwartek, dnia 23. listopada, o godz. 7-cj

„Japonka", operetka w 3 aktach.
W  piątek, dnia 24. 1'stopada, o godz. 7-mej,

-japonka", operetka w 3 aktach.
 0 3 ------

Teatr arŁ lit. „U L", Ossolińskich 10. Program 
IX., od 13. do 20. listopada br.: 1) Część koncer­
towa: pp. Z. Urban, A. Stańska, K. Chrzanowski, 
L. Słański i i., 2) Sketch w 1 odsłonie, Z. Horsta 
„Departament Nr 14“  (Sprawy delikatne), 3) W e
Sola farsa w 1 akcie „Pan prezydent ma głos“ .
Początek o godzinie 8-niej wieczorem. W  ponle- 
<Jz atkł i w piątki dla pp. urzędników 50 procent 
mżLl. ifi

Prcmlora w BAGATELI, dnia 22, bra. (środa).

Część I. Peten humoru sketch p. n.: „Kto Jest
ojcem". Część 11. Recytacye, piosenki i tańce: 
Ordonka, Bronowski, Mirski, duet Aleksiejewów, 
balet Godlewskich. Część III. farsa na tle b. sto­
sunków wojskowych ausiryack., pil. „Capstrzyk"

29/51.

50 proc. zniżki do teatru W I«’kiego. Z powo­
du gościnnego występu -Lachowskiej publiczność 
nie mogła korzystać ze zniżki poniedziałkowej. 
Dyrekcya teatrów czwartkowe tj. dzis ejsze przed 
stawienie komedyi Zalewskiego „Gobelin" daje po 
cenach do połowy zniżonych. „Gobelin" zejdzie 
Już niebawem z afisza, należy więc korzystać z o 
kazy' ujrzenia go w bardoz dobrej interpretacji 
naszych artystów.

Z powodu ogromnego powodzenia „Subloka- 
torki" doskonała krotochwila Siedleckiego grana 
będzie w teatrze Małym przez cały tydzień, pogo 
dnv słoneczny humor, doskonaie postacie i znaito- 
mlta gra naszych artystów —  wszystko to składa 
się na niezm ernie Interesującą całość.

„Japonka" operetka która zdobyła sobie we 
Lwow ie ogromne powodzenie, gromadzi co wio- 
czora tłumy publiczności podziwiającej przepych 
dekoracyi, wspan ałe ewoUtcye taneczne i pyszną 
grę artystów z nieocenionym Tatrzańskim na 
czole.

Z zycla towarzyskiego. W e wtorek w  połu­
dnie odbył się we Lwowie ślub p. 'Bolesława W y ­
słoucha z panną Bronisławą Szanatowską. >Po ślu­
bie wyjecnali nowożeńcy na stałe do Warszawy.

Uroczyste pos-edzenłe Towarz- Naukowego 
dla uczczenia pamięci prof. Jana Bołoz Antonie­
wicza w piątek dn. 24 listopada o godz. 6 wieczo 
czorcm w  auli Uniwersytetu (ul. Marszałkowska) 
Porządek dzienny: 1) Przemowien'e prof. Leona 
itr. Pinińskiego; 2) Prof. dr. Kleiner: Jan Bołoz An 
toniewłez jako badacz literatury polskiej I nienre- 
ckiej. 3) Prof. T>r. Podlacha: prof. Antoniewicz ja­
ko tstefyk i historyk sztuki.

Zebranie Komitetu dla stworzenia Gimnazjum 
Jubileusz. Im. Komisy! odukacy?neJ w Brzucbowl- 
cach odbędzie się w sali posiedzeń Komisyi Magi­
stratu dn'a 24 listopada 1922 o godz. 7 wieczorem 
Na porządku dziennym: 1) Sprawozdanie z czyn­
ności Kom'syl btu.lowla.nei i wykonawczej. 2) p ro- 
iest sfinansowania dzieła; 3) W yzór Komisyi re­
dakcyjnej. 4) Sprawa konkursu na plany budyn­
ków.

Lwowski Klub sportowy „Pogoń" urządza w 
sobotę 35 bm. (wieczór św. Katarzyny) w  salach 
Kasyna Oficer, ul. Fredry 4 wieczór taneczny pod 
protektoratem generała dyw izyi Władysława Ję- 
drzejewsk ego dowódcy O. iK. ViJ. Lwów . Wstęp 
wyłącznie za zaproszeniami. Początek o godzinie 
9 wieczór. Strój w izytow jr Zaproszenia wydaje 
się w dniach 22, 23 i 34 hm. w lokalu Klubu spor­
towego ,Pogoń" przy ulicy Zyblłk'ewicza 17, I. p. 
od godz. 6 do 8 wieczorem.

Konkurs na stypondyum. Tymczasowy W y ­
dział Samorządny yg łcy f konkurs na stynendya z, 
terminem do wnoszenia podań do 22 grudnia br 
Szczególne warunki otrzymaira stypendów z po 
szczególnych fundacyi podano w ogłosz miach U on 
kursu, udzielonych rektoratem szkól wyższych i 
ćyrckcyom męskich szkół średnich, oraz na tabli-j 
.y ogłoszeń Tymczasowego Wydziału Samorzą-j 
dowego we Lwowie.

Proi Mac Cracken we Lwowie. W  czwartek 
dnia 23 bm. przyjeżdża do Lwowa prof. Mac Cra- 
erkan prezydent Va=is?.r College, New York State. 
Prof. Mac Cracken przybył do Europy, aby zapo­
znać się ze stnsmikamr un'wersyteekieml w Pol­
sce i Czechosłowacji. Obecnie (>awi on w W st- 
szzawie i ma zamiar zwiedzić wszystkie nasze 
wyższe uczcln'e w celu ewentualnego zorganizo­
wania corocznej zamiany profesorów i studentów 
między Stanami Ziednoczonemi a Polską

Prof. Mac Cracken wygłosi w auli Uniwersy­

tetu Jana Kazimierza odczyty publiczna, a m’a-
nowiełe.

Dnia 25 bm. w sobotę o godz. 6 wieczorem 
odczyt „O  organizacyi kształcenia w Ameryce" 
(w  języku angielskim) i dnia 26 bm. w niedzielę
0 godz. 12 „O  amerykańskich Uniwersytetach" (w, 
języku niemieckim). Wstęp wolny.

(? ) Dotkliwa strata. W filialnym uizędzle po­
cztowym przy ul. Brajerowskiej wjdtradziono p. 
Edwardów' Białkowskiemu dnia 20 bm. o godz. 5 
popof. portfel, w którym znajdowały się pieniądze 
oraz rozmaite dokumenty, dla niego bardzo cenne. 
Poszkodowany prosi, aby zwrócono mu jego papie 
ry, zs.ciinwuigc Pieniądze. Możną złożyć w Adm. 
„Wieku Nowego".

tkp) Vvvgie. podrożał. Miejski zatuad opalu 
podwyższył ceny węgla w następujący , sposób: 
100 kg. węgla paworznicktego loco dworzec 5.090 
tnk., loco Gabrielówka 6.100 mk., loco skkład w 
mieście 6.400 mk. Oczyw iśce w składach prywa­
tnych poskarżę opałowi biorą znacznie wyższe 
ceny.

(kp) Pożar w mieszkaniu. W  realności przy 
ul. Józafata 5 zaczął wczoraj palić się sufit w m e 
szkaniu Gustawa Piątkowskiego. Straż pożai na 
oderwała płonące cioski ł pożar ugasiła. P rzyczy­
ną ognia była wadliwa kenstrukeya komina.

(kp) Z kronkł wypadków. Na stacyę ratunko 
wą przyprowadzono wczoraj 10 letniego Marya 
na Bartoszyna, któremu ojciec przypadkowo w y­
bił prawe oko. Nieszczęśliwego chłopca po zaopa 
trzoniu odesłano do szpitala.

Włodzimierz Dawidowicz zgłosił s’ę na sta­
cyę ratunkową z dotkliwą raną. Pokąsał go w  ryn 
ku pies, należący do niejakiej Maryi Wieser. Na 
ulicy w'dać bardzo często psy, chodzące bez o- 
broży i kagańca. iMożeby miejski rakarz znowu 
dostraszyf trochę nieostrożnych wtaścicieit tych 
czworonogów.

(kp) Skutki nleośwtettanla schodów. Dr. T e o ­
fil Bardach, lekarz kasy chorych, idąc wczoraj do 
chorej przy ulicy Wałowej 14, potknął -się na nie­
oświetlonych schodach i upadł po schodach z III. 
piętra na drugie, przyczem złamał lewą rękę i c:ę 
żko potłukł się.

(kp) Pojedynek na noże. Na budowie przy u- 
licy PonKiskfogo wywiązała się miedzy dwoma 
robotnikamT sprzeczka, która zmieniła się w  wal­
kę na noże. W  rezultacie jeden z nich został 
pchnięty przez przeciwnika nożem. Zraniony bar­
dzo ciężko nazywa się Wacław Bajor. Stacya ra­
tunkowa odwiozła go do szpitala. Nazwisko dru- 
g'ego jest nieznane, policya wszczęła za nim po­
szukiwania.

Bi) rjm fnii i i  M m i
Powszechnie z n a n e  ze swej skuteczności pf«  

srułl-i franci-gkie C ascadne Leooece  zna>duiq 
się w  sprzedaży w e  wszystkich a p te k a c h
1 składacn aptecznych. 238F6

— OO-

RADOMSKĄ CSSOrijĘ
-co

SIEROTA po urzędniku państwowym, Stani­
sława OPLIJSTIL, od dłuższego czasu chora na 
oczy i żołądek, kaleka na nogę, bez żadnych 
środków do życia cierpi gtód i nędzę, prosi o 
ratunek. Zulińsklego 18, 11. piętro.

Dla biednej, opuszczonej, starej wdowy —> 
zechce każdy ofiarować, co może, Nezdolna —< 
z powodu choroby do pracy, mająca w dodatku 
utrzymać i w yżyw ić również ciężko chore dziec­
ko, ginie formalnie z głodu. Łaskawe datki przyj­
muje Adm. Wieku Nowego „Dla wdowy M, C."
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NIESZCZĘŚLIWA KOBIETA. Czy wiecie. t o 

znaczy mieć pecha? Upaść na wznak i rozbić 
“lobie nos — powiada francuskie przysłowie. —  
Brzmi to paradoksalnie, ale doskonale tłumaczy 
dolę pechowców Takiego pecha miała dz siaj 
Marya P., bied.ia, nieszczęśliwa kobieta, mająca 
męża sparaliżowanego na utrzymaniu. W yszedł­
szy na rynek targowy po zakupy, nie zauważyła 
targując się z przekupką, że ktoś wyciągnął jej 
z torby pugilares z kwotą 6.000 mk Biedna ko- 
beta  utrzymuje się z ciężkiej pracy. Ta strata, 
acz nie duża, dla niej Jest bardzo dotkliwa. —  
Prosi więc litościwych ludzi, aby złożyli dla 
niej tę kwotę. Otwieramy więc składkę na ła­
jnach Wieku Nowego dla „NIESZCZĘŚLIWEJ 
KOBIETY.

Sen n iezw ykłym  w inow ajcy,
i

Dziw ny p roces p rzec iw  rzeKctnem u  
złoczyńcy, H órym  bylp s« nne  

marzenie .

1 Niezwykłą, jakąś dramatyczną sztukę kinową
przypominająca historya rozegrała s ę  parę dni 
temu przfcd trybunałem berlińskim. Jako oskarżo­
ny stanął przed sądem znany muzyk, pierwszy 
skrzypek popularnej w  Berlinie orkiestry Chry- 
styan B. I

„Pamiętam tylko tyiet> oświadczył oskarżony 
sędziom, że w tym dniu ,a raczej w tę noc wró- 
ciłdłn do domu bardzo późno, ale śc'śłei mówiąc, 
że dopiero rano znalazłem się w  domu.

Grałem w tę noc w kiłku po kohi lokalach, a 
ponieważ właśnie w tym dniu żona moja wyjecha­
ła na dłuższy czas do <&wei rodziny, to słomiane 
wdowieństwo e.snnsobiło mnie nadzwyczain e i by 
łem w niezwykłym humorze. Dlatego skrzypce 
moje grały w tym dniu niezwykle, nie chcę się 
chwalić, ale grałem w tę noc tak. jak jeszcze ni­
gdy. „Tak, ciągnął oskarżony zduszonym 
grałem świetnie i to właśnie stało się powodem 
mego nieszczęścia

— Pańskiego nieszczęścia® —  dlaczego? —  
zapytał przewodniczący trybunału.

—  Tak, to było  moje fata'ne przeznaczenie, 
ktć ■re umie pchnęło w nieszczęście. Goś"ie, którym

(  grałem w  te noc w  dz'wnem natchnieniu najpię­
kniejsze pi.ćśni i romanse, poczęli mnie traktować 
winem i innymi nanniami. które mi w tedy d/.iwri e 
smakowały, ale ponieważ te nanoie bvty silniej­
sze odomnic —  zatem jak powiedziałem, w eir. 
tylko dalej tyle, -że bardzo późnym rankiem wró­
ciłem do dcmiu.

—  Zatem dalsze szczegóły opowie — rzekł 
przewodniczący trybunału —  pańska pasierbica.

T oto przed trybunałem staje wysmukłe, ślicz 
nc, 16 letnie dziewczę. Głosem matowym, zinęczo 
nym jakby, opowiada, że w tę samą noc m'ała 
ona zły  sen: jakiś.straszliwy potwór niby wampir 

| jawił się u jej łoża, iż zdało się jej, że ją chce 
udusić.

Ody młoda dziewczyną z krzykiem obudziła

s:ę z t  snu, osłudiara, obok je' łoza słychać było 
eś stękanie i chrapanie, ale ku jej z. uniiei-.u, 

nie byt to żaden potwór, ani wampir, z którego 
paszczy dobywały te potworne dźwięk’. Na podło 
dze, pogrążony w ciężkim, bezwładnym śnie spo­
czyw ał bez ruchu mąż jei matki, ojczym.

To. co młoda dziewczyna opowiedziała nastę 
pnie w zaufaniu ;w ej matce, brzmiało tak potwor 
nie, ża matka jej zrobiła natychm ast doniesienie 
do pohcyi. Skutkiem tego muzyk został na miej­
scu aresztowany. Akt oskarżenia zarzucił mu prze 
stępstwc, karane ciężkiem więzieniem

Ale oto nagle sytuacya przyb era zupełnie no 
w y charakter. W, obronie oskarżonego staje w y ­
bitny adwokat berliński, i żąda uwolnienia swego 
klijenta od winy i kaiy.

—  Św adek, 16 litnia dziewczyna, u hustczy-^ 
cznych skłonnościach, zmieszała swoje senne 
przeżycia z rzeczywistością, Niewiarygodność jej 
zeznań widoczna jest w tem, że oskarżenie o stra 
szliwe czyny gwałtu zakomun kowane matce było  
bardziej obciążające, niż to oskarżenie, które wnie 
sionó do sądu.

Oskarżony w tę noc, oszołomiony muzyką 
i winem, wszedł bezwiednie do pokoju dziewczy­
ny : nieprzytomny z zatrucia alkoholem szedł w 
kierunku stojącego obok drzwi łóżka. Ale w tej 
chwili osunął się na ziemię i zasnął snem kamien­
nym., Nie zaszto nic karygodnego. Cale oskarże­
nie jest wynik em erotycznie podnieconej fantazyi 
16 letniej dziewicy.

Sąd s t̂anął wobec tajemniczej zagadki. Nie by 
ło rady, trzeba było poddać lekarskim oględzi­
nom choronliwą fantazyę obciążoną pannę. Eksper 
tyza potwierdź fa hypotczę obrońcy. Dziewica by 
la dziewicą. Gwałt na swej c»'obie przeżyła tylko 
we śnie i w faniazyi.

Muzyk został uwolniony natyciimiast z w ie­
zienia.

siała cna być nić samą. N a  szyi ofiary ta  
l-m n iczegj w ypadku, w : ,nie je piękny rac« 
daljon zloty z kolorow ą fotografią  jakiegoś 

ag:ego atlety, czc sponsm ena, u s^ ijącego  
podn.eść w itK ą  ku ę żelazną. B ogata  bizu- 
terja świadczy o tem, że nie ma się tu do  
czynienia z zabójstwem  w, celu grabieży.

• Cięc a na szyi św iadczą także o  tem, 
że, rany nie były,'zśdane przez kogoś zze- 
wnątrz, n:e są jednak głębokie i śmierć mu­
siała nastąpić skutkiem up ływ u  krwi,

1 Kobieta m a lat około  40, rysy ma bar­
dzo regularne, nawet ładne i płeć nader 
delikatną, eO św iadczy o jej kulturze. Przy­
puszczenie więc, że ma się do czinienia z 
sarnob. jstw em  jest tem prawdopodobniejsze. 

Pon iew aż nikt w  okolicy kobiety rej 
me zna i nie poznaje rów nież atlety nr- 
eraalji, jest przypuszczenie, że przybyła tu 
zdaleka. S p raw a  odkrycia tej ta emntcy jes* 
ambicją policji angielskie!

Senz

N ebezpieczny wiek 
u

i1
(rwawy dr tmt miłwsy r ci vcj n ewl sty 
z.y sairiobjfs^wo. —  KoYet\ wód a i ro- 

man3 okryty tiien nicą.

Złnśl w y  pow ieściop:sarz francuski Bal 
rac i nietylko zresztą on jeden, twierdzi, że 
c. zw . niebezpieczny w iek w  życiu kobiety  
bezwzgh dnie zaczyna się mniej w ięcej w te  
fljy, gdy  kobieta przekracza granicę św ie­
żości i przechodzi zw olna do  „archiwum  
westchnień" o minionej chwale.

W łaśn ie  na takie refleksje n ap row adza  
.władze angielskie 1 jerm icza śmie> ć pewnej 
b o g a o  ubranej, starszej par i, którą znale­
ziono u s óp  stromych brzegów  morskich 
w  Joul Nees, okoła  H astings w  Angiji.

Pan i ta ma p o cę te  brzytw ą gard ło  
i ręce w  okolicach dłoni. O b o k  nHj znale­
ziono butelką niedopitej w ódk i i romans 
pod tytułem „D jana w  szale m iłosnym ". 
Nieład w ubraniu denatki św iadczy, że mu-

i - • »

ne z bojstwo w ce- 
lach eksperymentxU y h

Człowiek, który usiarl podwiilywam sti .uestli.

Jakkolwiek samo ziaw isko śmierci, ja- 
kq skutek dz‘ałania psychicznych sił na fi- 
zyczny organiym  ludzki, prdaw arte  jeąt w  
wątpliw ość, tem niemniej jednak w ypadek, 
jak> miał niedawno nr jsce w  Aleksandrji, 
w Egipcie jest wielce ciekawy?.

O  o pewien francuski lekarz psychiatra  
dokonał ze skazanym na śmierć arabem  cie­
kaw ego  eksperymentu.

Lekarz ten postawionem u pod  mu rem 
skazańcowi oświadczył, że otrzyma on raną 
dość lekką, ule że um rze.po  pewnym  cza­
sie od  up ływ u  krwi. Tym czasem  um ówił się 
z egzekutorami wyroku, by strzelali w  p o1 
wietrze.

P o  pewnych, czysto sugestywnych  
przygotowaniach, arab  był całkow icie wfc 
władzy psychiatry.

G dy  rozległa się salw a, a rab  pad l na 
ziemię, doktór zaś pobiegł opatrzyć mu ra ­
nę, której wcale nie było.

Tak n by rannego ułożono na noszach. 
P o  jakimś czasie bandaże i nosze zab a rw  ły 
się k rw ią  i ranny zaczął prosić o  wodę,

| przyczem w a rg : jego staw ały się coraz 
bledsze.

Zn ow u  pc jakimś czasie dosł ał gorączki 
i zaczął się zrywać z noszy

W koń eu  uspokoił się i zaczął słabo  
oddychać. Puls je .  o  był bardzo o słab iony —  
w końcu przestał bić zuoeinie i a rab  zmarł 
na udar serca.

Jak s ę  później okazało, plamy krw i 
były sztucznie w yw o łane  i nie pochodziły z 
rany, której w cale nie było.

Krew  bow iem  pow sta ła  z pęcherzyków , 
które lekarz bardzo zręcznie trzymał w  dłon i 
i rozgniatał przy opatrunku.

Śmierć jednak jest zjawiskiem  czysto 
fis jologicznem, przeto można twie d/.ić, że 
w  tym w ypadku  nastąpiła ona, tylko j ko  
skutek w ad liw ej budow y  systemu sercow ego.

W  każdym razie zjaw isko to jest nader 
ciekawe, gdyż  św iadczy jask raw o  o  tem, że 
katastrofę tę przyspieszono siłą sugestii,
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Humor francuski.
Teatr i nowa publiczność,

—  M am o . m oże  p ó ja z icm y  ju tro  nu * W t » e l e  F iju ru  1 f
—  N ie , m oja  kochana , w ys ta rc zy  w y s ła ć  d ep eszę  g ra tu lacy jn ą .

gdyż, jak stw ierdzono potem , serce delik­
wenta, o  'le nie by łoby  narażone na wielkie 
wzruszenia, m ogło p iacow ać  jeszcze w  ciągu  
kilku dziesiątków lat.

Straszny czyn pasjonata.
Rozluźnienia moralne p o  w ojn ie łaje 

się odczuwać w e  wszystkich krajach. Nie* 
pow ściąg liw ość  i brak  miłości, nieokiełzany 
gn iew  panują w ś ió d  ludzi. Straszne, dzikie 
zdarzenia, on  których w łoś  powstaje na 
g łow ie , mnożą się z dniem tcażavm.

W  Holandji, w  Bocholt, robotnik rolny  
w rócił do  dom u i położył większą sumę 
pieniędzy na stole. Czteroletni jego  synek 
wzią; pieniądze i zaczął się baw ić  niemi, 
poczerń rzucił wszystkie pieniądze w  ogień.

Rozwśc.eczony robotnik chwycił sie­
kierę i odrąbał obie rączki dziecku.

Na straszny krzyk dziecka w p ad ła  
matka i zobaczywszy lejącą się krew , p a d ła  
na mie ;cu i umarła.

Tymczasem trzyletnie dziecko, które 
oyło kolo ognia, z  przerażenia straciło ró ­
w n ow agę , w pad ło  dc kotła z g o fującą sie 
w od . i zginęłc.

Nieszczęśliwy pasjonat uciekł z domu. 
p oiicja znalazła g o  błąkającego si po  po- 
ach i śp ewującego azikie pieśni B y ł  o b łą ­

kany. * .i..,. ... ■■ ; - 't  \ ..
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senzacyjny dramat ameryk. vt 6 aktach. W  głównej 
roli odtw órca .Tarzana* i .Człow ieka bez trw  g i“
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^ * i,! dowiadujemy, zostanie w
r i ś l C B !  J >9. rym roku uruchomioną na Śląsku 
'etzyńakhri fabryka wyrobów  metalowych, kapsli 

do flaszek, tubek i p< krewnych rzeczy. Artykuły te 
sr^owadzano dotychczas wytycznie z zagranicy, co 
przy w.rsokiem cle podrażało niepomiernie ten pro­
dukt. — Najnowsze urządzenia fabryczne, automaty 
najnowszego systemu/ wlsana walcownia, zagrani­
czne fachowe siły oraz silne podstawy finansowe 
dają gwaran yę ie  przedsiębiorstwo to, finansowa- 
■ta wyłącznie przez przem ysłowców krajowych, bę­
dzie w możności po cenachrtańazych jak zagranica 
polery- żapotrzabowanie kraju towarem, nie ustępu­
jącym najlepszym wyrobom lagran icm ym . '29115

DR. JERZY POufJMOWSW.
,i

DankoAngjelo-Angjelinovic
EarttKa r najmłodszej l in k i  chor- 

wa.KLj.

r o  pierwszej mol bytności w  zagrzebskim tea 
trze wprowadził mię MU ar Begović między ze­
branych w kawiarni teatral. literatów i artystów; 
chorwackich. W teay więc poraź pierwszy pogna­
łem Ltvadića, IJselca, dra Angjellnavića, o którym 
Joszcze we Lw ow ie miałem sposobność pisać ( r  
„Gazec’e W ieczornej'1) f  wielu innych. Osobliwie 
zwrócił moją uwagę miły, zapalny, - pełen życia 
grubas Ang]elinović, odbijający od cichego L. W ie 
snera. Do sztuki odnosi się on ze szczerym entuzjs 
zmem, poezyę kocha z całego serca. Urodzony wi 
r. 1-891 wydał dotąd dwa tomy poezyj, nie llcząa 
rozsypanych w ’erszy po pismach, a to: „Oaleborł" 
(„M ew y"), 1918 i „Latice") (,.Listki kwiecia") w5 
roku bieżącym, niedawno. Pierwszy zbiorek, po­
święcony „narodnom vijecu S łi3“ , był pierwszym 
tomem wydanym po przewrocie w wolnej zjedno 
czonej Jugosławii. „Kumował poecie sam lvo  eon- 
te VoJnović, który skreślił serdeczne w y ia zy  u- 
znania dla zdolnego młodzieńca, nie sprzeniewie­
rzającego się imperatywowi słuchania samego s!e. 
blo rzeczy niezbędnej dla prawdziwego twórcy. 
I przypuszcza znaKomity przedmówca, że będzie 
mógł kiedyś -słusznie napisać „jak to mały Danko 
został wlelk'm“ .

Angjelinoylć jest na najlepsza] drodze do tego 
zaszczytnego celu. O ile „M ew y" miały kotosalne 
Jeziora u czu c i i odczucia, zdarzające Im fenome­
nalną w iażliw iść i zdolność charakterystyki (co 
uderza v pierwszej mierze we wierszach o Prera- 
dovi«u, cantem Ivonce, poezyl, poświęconej C ze ­
chom „Slavenski jod "), o tyle „Lal ce" tchną nai 
każdym kroku coraz bardzie) dojrzewającą refie- 
ksyą. Żaden z jego wierszy nie naśladuje f nie 
przypomina drugiego , wszystkie jednak mują 
wspólny, gorąco słowiańską nutę. Ola ilustracyt 
rozwoju -Angljelinovića podaje w przekładzie pol­
skim Jego wiersze z „M ew ‘‘ ( „Listków kwiecia" 
z kt. w dawnym stylu są wiersze o królu P o trze  
i jugosł. ochotniku.

Poranek.

(przekład Wandy Pogonowskiej).

Nagi ranek kąpłe się wosoly w morzu,
(Przez pierś mu się fale przelewają lśniące.
Zalew cicho jęczy po brzegu roztoczu.
—• Martwą mewę niosą fale lekko drżącej 
Morze rytmem wali po żwiru podłożu, 
iNadyma się żagiel! Zrywa się dyszący 
Ostry dziób okrętu, a steru mozoły 
T|iią w bezkresie węża fuski migocące,
Zgięty przez parapet, przed słońcem schylony 
Patrzę, iak z okrętem me odbicie płynte, ,
Czuję s’ę jak w bezicres przez statek niesiony. 
Srebro się zgaszone w dół ku wyspie toczy, 
Postać ma pod statek na dno morza cliynfe,
A  z dna parrzą ku mnie jedne modre oczy.

Do (ego rodzaju poszukiwali nieokreślonego 
nałoży też wiersz „Zmrok" (przekł. W  Pogofiaw 
skiej).
(Wieczór zapada, cichy i zmęczony 
Na nleb:c gaśnie biady słońca wzrok;
Jako zew święty ślą wieczorne dzwonv ' .4
W  mą duszę srebrny zstępujący mrok.
A siny pająk sieć na niebie piecie.
Gwiazdy mu drżące siatki zdobią brzeg,
■Mnie s;tf myśli wznn*zą. wiją w świeci*
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Odzie gaśnie słońca mrący blasku L1 eg.
Jam sam w komnacto, nigdzie nic tu niema,
Ja I smrek tylko I samotność ta...
Lecz dziwna jest mi taka cichość niema, 
...Przeczuciu, żo ktcS za mną stoi... łkat?
Jakaś mi b ała plącze włosy ręką,
Nia mym policzku czuje oddech —  żar,
Skróś duszy płynie słodkich drcszczóir rnęl a,
Ku słońcu I ja wionę w tensam czar.
Usta mi samo szepcz? peśnt urżące,
Noc ml na duszę ścieli gwiezdny rąb,
..Kocham cle, słońce, twole zmarszczki mrące 

Bo zmierzch zapowiedź zorzy skrył w swą głąb... 
Jam sam w komnacie, nikogo tu ntema,
Locz jednak przecie ja nie jestem, sam;
Ktoś stoi za mną, przybądź, żądzo niema’,
„ A  ja ci dusze mą na ustach darni .

• • •

Śpiewną swą formę poeta pogłębił —’ nie c o  
rzucając też jej zgoła, został t vesllbrystą. Oto u- 
rywki z przepięknego cyklu „Myśli": '

Moje są myćll 
N'*zmi«rnym rojem ptaków, 
które goni? nieznane żądze,

które pądzą tajne siły żywotne...
0  miłości: „Nie, nie Jest największym 

szczęściem być kochanym; największem jest 
szczęściem, największym zadowoleń oni .miłować". 
Tak prawdziwie poetycznie określa AngljelrnovIć 
„miłość —  ofiarę". Tęskni też, by wszelki człek 
miał tak e ogromne sorco, by pomieściło... wszy* 
stkie ojczyzny rsfeein". „Idealiści Dosiadają skrzy­
dła jako orły". I „śmierć" nie Jest (Im) straszną. 
Jes, dobrą siostrą dumy I bohaterstwem", (przekł. 
W. Pogonowskiej).

Pauzy na ogród, który, jak potok górski, kiedy 
na wiosnę rano z połoniny bujne przeciekają wo­
dy, pod skałą szopce" i spostrzega w nim „starca, 
który zazdrości młodości, zazdrości płcknu, a  naj­
więcej wichrolotnej niewiedzy —  iż nie znacie, ia- 
kłe Jest wasze szczęście, szczęście gdyście mło­
dzi i płckni...** (przekł. 1  Po*.).

1 tak żyje sympatyczny tngijdin«vtó ze swą 
żoną, sostrzenica słynnego A. Harambaslća, 1 
dwojgiem słodkich dziatek.

Goccnie zwrodł się ku rwórcaoścl dramaty­
cznej, któicl wyników czytająca publiczność Za­
grzebia oczekuje z nieclerp!’woścłą.

Zblei alcie ilo.u L srebrd 
ja fkarb PoIsM. Zjifirkai 
Taimole sią ttarocL On-, 
kobiet. Ł«4w, UL Osifl* 

HfisKicn i- t l

Naczelny redaktori
b r o n i s i a w  l a s k ó w  n e t t* *

Oapcwreaztainy reosaton
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o c s - 3Ł * © s s ^ : E 3 i s r i : A &

Dr. HaktymUuini Roiler
ord. v chorobach  dzieci od godz. 2—4 
f rd K1o|:j r o w i  e 4s łl. p. 29576

■Lr, REW PiniilN ii>M
■ rd. w  chorobach i k ó r . i y  h I wener. d l a  k « b ! e t  

HBd 8-9 i’ od 14  pi. ’Halicki 7 (n*d Kawiarnią Centr.)
,a * 31169

Foloidi Pt!B*3PSNa Dnaiiwi*
a L  S o b i e s k i e m u  6 0 ,  i rsylmuja panie na cza- 

słabości i udziela porad. '23733

Fpecyalissa chorób skórny:h I w erery  znych

Dr. MicHal Salpeter
u l i c a  S y k s t u i k a  1 7 ,  o r d w i j e  o d  8 — 9 i o d  1 2 — 6

30210

Szpitala powszechnego Dr. 1- Kurim**
frdyruije w  c l ir -  betli wewnętrznych plar. S r ie le -  
ki 2, II. p. od 3 do 5 popol. 30741

Mian Itu ii.-jtuiislj.isj
j pracow n ie i ^ f c Ó W  
s z t u c z n y c h  L w ó w  
W yjm owanie zębów  bez bólu, le c z n ic  i plom bowa­
ni* zębów , wstawianie zębów  sztuczny-h. 30/50

dla ItflfeU, kawiarń, 
W u lt liu  restauracy] I f. p !

m m m  r p
w wielkim wyborze poleca

ANTO ni HAIaStCb
Slf. Lwów. Sobieskiego 1.1

90736

w  o l b r z y m i m  w , n o r -  p o l e c a  n a j t a n i e j

W. Pustek, Ute. JkuMUi 6.

P i e r w s a s o r z ^ ń n a

SfenolypisfHa
ze znajomością nie n r k i j  stenografii fo u u k  w .na. 
Łask. o ferty podać do .Po lw crt*, Sykstuaka 8, I. p.

30757

O K w J . Z Y A !

■dTanlaipal(aei&0l6
U B R A N I A  p o  1 8 . 0 0 0  M K .
P / »  L , T A  p o  2 0  0 0 0  M l i .
S P Ó D N I C  p o  8  0 0 0  M K
hurtownie 1 detalicznie sprzedaje
i  H. AsricuUura, lM  Koraln cfca 8

307J8

m r ' . :  v

G a  s  i  i  > g i e ń !
najłatwiej maratami krajowego wyrobu „D E L F 1 N" 
w cenie od Mk 31.000v— do 48.030-— za sztukę, 
które powinne znajdować się w każdem gospodarstwie, 

pracowni, magazynie 1 t. p.
• • T  O f e r t y  i l i s t y  p o c h w a l n e  n a  ż ą d a i T c .  "SBte

n p m  I  t e c h n o , i i s ?

S ?  „ P I L O T "  «
5 p ó ł .  z  o j  r. p o r .  2 8 4 3 5

L W Ó W ,  U  Lr. B A T O R E G O  4

r ur.‘ ■:

D W IE  U Ż Y W A N E ,

IC'305 m i 13'895 nv nadaj ce się do bu­
dowy budynków fabrycznych 1 b  hai maszy­
nowych, do nabycia w  FraęcteaUlS Lnu  I K o ­
n op i o ra z  T ka ln i w  G łc g e v » ,*  k o ło  R za  

• a a w s .  29724

Klepki drboks
ma do sprzedania firma „ M E L M A  
Lwów, ulica Z y b !iKiewicza ?.4. 8073Ó

marki ,T r  urnuh'' za 49.000 M p. a -z da .M E łM a *  
Lwów, Zybiikiawicza 24. —  Brak paae kołowego.

3076-i, '

—
W S Z E L K I E G O  R <  O Z A J U

D R Ź E t t t A  iŁ l| 0 L f lS T E G 3
wstanie okrągłym I tsr:y..i pos ukujedoat - 
łej do*t wy a^h k M IH . S l .  * IS te E R S K N ,  
F ie n c b u r g ,  t t la m c y .  — Teł. 139, 151. 247 
■Adre* teleg Hoizcatpcrsen. (W. rótce przy- 

prz-datowiciil). 29726

2 ki iiuwkI idzikCFiinD
OzGdSiif m't e M M a ;

w wielkim wyborre poleca 3!}696

nichit i z t z z S i K .
w  o r y g h t a l n .  o j t  n u c u  

i  n a  w a g ę ,  « r a z

LSf? KMIIIOIS 
pslaca H » .v L e  f r o  r j i M

L w ó w .  J e g i e i ł o h s K *  1? 27713

ynsisHi. i:jadalni , s ilo n y , b iu ra  na  s'yl 
reg is t ra tiiry , l-. ilca żela* 

»ne, m a te ra tc  w io s e n n e  i er rą i ys-swe, r is tk i  
do  łóżek, łóżeczka ózlec  nr,«, krz t.sia  g ię ta , «Vo- 
•uany, k ; n a p k i do  rośW adani# , . karniez im t . 1- 
kiw.e j.oi ea  p o  c sn a eh  ra jr.iż .zo  ch M ftgazyn
M bii S T E Il S PÓ ŁK A , Lv „ w, K»i'.nvierzow- 

■na »t «  28 („be • gmachu Poiieyi i’ ań»'w.). 23395

O zd ^ iy ii i i l
p iec* J I M G R A N " ,  »ł. Wysplaftskiegt 7A

3447̂
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P T o szh n  dfclm i  l 
Łsrt/u  w a n f l lo w .  9

cynamonu*' pleprm, papri
W Y R O B U

Piotra
t ti3ni3l3Wol8 (Jgh Pia.ra tegl IM.
Wys I b franco. _ Huriownfkom  r a b a t  Uo/o.

f ^ i K S 1

OTOMANY
K a  >a k i do-.s ca n ia , ( i - y  o  ió żo< , P o  u s i ;i ro / h .iro w e , Ł ó ż k  s.jla- 

e, M a te ry a  c b lo w e , D re li hy. P o r t je r y  K py, F  r m it t iu lo w e , t . 0  r.K i,

e. i i m .  n m  te tR w a u  4 r s s
23958

i przyjmuje (Ij komis, sprz dąży m?bi3, m uzyay d» szy. a, pisania, 
ubrania, płaszcze, obuwie, fut a, wózki rtz;ec. i wszyrt ie rzeczy do użyt­
ku domow. Fo rzecz? ao ksnin r f  r? na mmli ia Im. Hji koali. S y to s H a  48

• 9 7  2

#  A l ł f t W K l  c  G z c z ę d n o ś c i o w t
*  .  /  T »  J L & l  k o n k u re n c y j-  g |  m  « « Ł  JWI •?

hurtowni© i detalicz­
nie potcca t o cenach

" r i - ś  Bernard faB ra , Urt* B pa m  l~ '   - - - - 45

f f  fcrby do włosów, i- tóro dobrze 
M  k ę  farbują ale —  szkodzą.f  A farby, I tóre n e szKoazą włosom,

ale źle farbują

f fJUVENOŁ
barwi szyb!.o i dokładnie na naturalne ko­
lory, nadaje własom miąkkośó i połysk, 
7 peli e nieszkodliwy, łatwy w  użyciu — 
Żądajcie w  perfum rjach i sl Lądach apte­

cznych.

131

P i i lM  d '@rS@nf, V a r s o v l&

1*1  110 i 
i i i  2 . 0  V .

Iektry 
rznę

w s z y s t k i c h  na, ięć 

insta- 
cyjn

poleca f irm a

M i  S r a a i1
Lw ów  — Sienkiewicza 8.

79777

iiC
Wa-ory «j
w s z y s t k i c h

ia  erjiłuc

- A R P ; Ń S K I £ G O

Z N I E C Z U L A J Ą C Y
vna\Ą je c m:>.o zaatos v>gue w wy ad- 
ka u nowial ii. n  amatorze u, artrityzmu. — 
m.g ren y , bon zębów itp. B łące rr.i^jcs 
na i io  się bslsamc n i przy r., wa nastą nie 

w i ą.
L • f 'OR4TofeVUM CHEM.-PAII 1 \CEUT.
i m m i .  akc. f r .  k a rp in  ;ki
IV W RS AWJE. UL. tL E K T : RAI NA 35. 
G ó w n y  s ‘ ła d  d a L w  w a  i M a ło p  liski w sch * 
v. Lip ’  e  D ra  J n a  H o r a  y i i s k l e ^ o  —  w e

.Lw UYŚe, pac Beroardyńs i 1. 3  *23211

S i

POSZUKUJE sie POSŁUG ACZKl za dobrem wynagrodze­
niem, Zgłoszenia: Prcssler, pUc- Kapitulny 3, 11. piętro; 
od l -2  w południ,e. > .. *  4 30666

ZDOLNE hatejarkł poszukuje pracownia haftów Chmielów— 
sk>>:j ćhorążczyzua 24; parter. — 30434

POMOCNIK HANDLOWY młodszy % działu koloujamego do 
■ pracy biurowej po i, z.ik.lv/any Referencye konieczne — 

Parowa Fabryka c ast i cukrów Stanisław Gurgul — Ja. 
rosfftw. v ,  | " .   " t ł 29707"

RYSOWNIKA zdolnego z działu archltektonicznb - budowla 
nego przyjmie zaraz przesdięborstwo budowy: In i ‘ Ed­

ward Okoń i Michał Mi koś w Tarnowie. 20703

SŁU7ĄCA do wszystk-egu: umiejąca geie-wad zostanie na. 
tychintiast przyjęła do trojga państwa. Wiadomość ulica 
Głowiński: go Z. I. piętro drzwi na lewo. * » ’ 3 1& 3

r5 - ~£r~ ~t-7r
BACZNOŚĆ! Krawiec spodniowy postukuje maszyihst tub 

maszynistki: Słoneczna 35 — Birn. 30576

SZEWSKIEGO F* R Ż Y  K K A W  A C Z A sz.v.vca 'njcukwaitiiko. 
wanogo jako sklepowego po-SŁukujf zaraz'. Sales — Lwów 
3 Moja 17.___    ̂ 3tć51

KUCHARKA i POKOJOWA dobrze polecona —  poP^hna; 
Uł. 3-go Mula If. p., na lewro. 30182;

POSZUKUJE SIE CZELADZI dc* lcticia kont Fab^ka po. 
wozów Hen;yka CUauera f Syna, Zielona 45. 30638

POSZUKUJE sję UCZNI do rzemiosła KOWALSKIEGO. —. 
Fabryka powozów Hcurjką Chauera j .Syna Zj.*J'na 45;

—  — — w2, .
DO DZIECKA dv/nk:tnifgo przyjmę Pannę - znajaca się

w  szyciu — najchętniej Niemkę Hammer — Sun^skieyo 
Nr. I. , 3064^ -

KUCHARZA OGRODNIKA, rutynowanego, poszukuje uatyr.h 
' miast na odynarye Zarzad dóbr ROGI poczta PODE GRO. 
DZIE nd Stary Sscz. Odpisy świadectw j njewygńrowa. 
nc warunki proszę nadsyłać. 29746

URZĘDNIK PW W K IC Z O  ADMINISTRACYJNY luh njfłiiUSy 
emeryt — znajdzie ^znfocLe w prywatn^in J p»*zedF?eb;' r . 
stwie —  równp.ż bktrła Intct. Śt#mo{vpłsfka adwckacka; 
choćby tylko \y godrnach popołudniowych Zgłaszcma 
z nodan*cm refer^ne^-; ł wą -nnlców nadsyłać *dm. 
Wieku Nowego dla INDUSTRYI. . " 29744

DZIEWCZYNA DO KUCHNI potrzebna. Cukiernia — iiłfca 
Batorego I. 6. * ? ? ’ **. s 30635

ii
p O a Z u ' :  u j n

iw m im u f i  BiustĄ
p . s i, d ? i ą c  g ó  w ici o m o ś c i  f a c h o u e ,  k o r e s p o n  

^ n c y  n e  i b u c h  . l l e r ; , n e .  —  O f e r t y  p d  

„ 6 3 4 "  - n a l e ż y  s  l a . a ć *  w  b u r z e  d z i e n n i  ć v .

So n-owskiejib, Ja§i<-1! ń \a 7. 3 >68

v io \ M 3 P C S i 'J 7

FILECIARKI poszukiwane, Roboty oddaje się do domu — 
Zyblłkkwicza 37 — parW . j 30600

: POSZUKUJE ucznia do nauki krawiectwa; który )ui ma 
1 początki I  początkującctto Gródecka 65; Słuiańskl. 30537

ZDOLNI AGENCI do sprzedakv mydła po^ruldwanl Zgło- 
srem*a do REKLAMY POLSKIEJ. ROMANOWICZA 1° ™oi 
MYDŁO. 2"    -  3(7739

pp^n*?PtM chłopców do powrcźnictwt. Znfesien^e 185 —• 
Mąciyńskf.   30740.

PANIENKA do skt-eęu galanteryjnego 
przyjęta W. Rejss; Gródecka 38.

zostanie natychmiast
30719.

ZDOLNEGO bufrtowca i chłopca do pralctyki poszuknde — 
Żółciński; Batorego 32. ”  -f ~ * '  * ”  *■ 30725

MUNDANTKE Polkę pRzącą biegle na maszynie 
POLSKA GLEBA; Pańska 11.

prnjmle
30728,

PANNY które pracowały w naszym prz^adsięb3r<rstwi.e przy 
fabrykacyf pierników c, cfast znaldn natychmiastowe za . 

sJ jęcie Rraudstacdtcr i Ska Szeptyckich 26. 30731.

POSZUKUJE zdolną bies?ciarkę na stałe. Zgłoszeniu ulic* 
Oródecka 59; I. p, drzwi nr, 3 mfl-ędzy 10—2. 30732.

D ZIK W C ZYN E  posznlcuję do kuchni. Bionna 2 w  podwórzu 
  ------------------------------------------ 30735.

POTRZEBNA pokojowa ze świadectwami — ulica Zyblikie.
wiozą 8 ; I. piętro od 5—4. 00708

STOLARZ za Zieloną rogatką potrzebuje czeladnika: —i
Wikt: m Czkanie na mjejscu. 30711

B/URO PRACY — Rynek 29 — poleca kucharki: służącej
służbę dworska: kawiarnianą — poszukuje tkaezów 
dawczynię; pianie. 30752.

CZELADZI na robotę warstatową f szteimeslową: chłonców 
do nauk* t miejscowych przyjmie ś?usarnja M. Więcka -L 

ulica Z id  ona 38. . 30761

BIEGŁY i inteliirwitny _ stcnognal znajdzie intratne w ieczor­
ne zajęcie Wiadomość Adm. Wieku Nowego. .29770

SFJTACA do wszystlcego; untiebca dob-z#* gotować i prać 
na wyjazd 1 w  mjejecu p-:4rzebna. Nabielaka 21, drzwi 4 

    > Ł 3185.

m rTO fi'
POSZUKUJĄ spójnika z kapitałem. Poglądem sklep w do­

brem inieUcu który rradaje się do każdego interesu: 'itira 
Wicku AKADEMICKA. _ t . 30705.

ART. PRACOWNIA" Jana Hałalki ni. Kętrzyńskiego 1 1A wy 
konłijo sypialnio 1 Jadalnie w najnowszych fasonach rraz 
przyjmuje odnowienia mebli i wszelkie roperacye. 30726

SPÓLNfKA z większym wkładem do dobrej mlecza! ni po­
szukuje. Wiadomość biuro Brdcka. Kościuszki 4. 29485

POf.OZNA FOLECA SIĘ PANIOM POD DYSKRECYA — 
LEONA BAPŹEjTy 61 — PARIEB «MJ



AKUSZERKA przyjmuje zamówienia 
OWEKNICKiECO 29; drzwi 2.

UDZIELA p r * " ł O;
§0558

AKUSZERKA przyjmuje zamówienie; udziela porad pod dy~ 
skr^cyit M. Tkacz Eartosza Ołowack e jo  U A. 30197 I

JOZEF HELLER, adwokat 1 notaryusz i  Nowego Jorku — 
przyjmuje przed powrotom wszelkie sprawy do zaJatwfe j 

ria w Ameryce. Uprasza się iądajaeych jnterweny' o po. , 
przednie pisemne zawiadomień e pod adresem: Lwów
tilicah Krakowska 29 (w  sklt-płe). 30044

- m —-—-—— —
MAŁ .YN Y  DO SZYCIA w dobrym stanie — nawet popsute 

kupuje oraz przyjmuje do naprawy po cenach przystęp, 
tiych NAW ACKi Jóief, mechanik specyal sta — Lwów — 
GRÓDECKA 63. 29224

P O S Z U K U J Ą .

OSOBA młoda Intel.* przyjmie posadę za MAMKE lub na
wyjazd. Zgłoszenia pod M. S. do Adnt. Wieku. 30629

MASZYNISTKA i stenograf stka polska z prakty­
ka biurową poszukuje posady. Zgłoszenia pod 
M ARYA 44 do Wieku Nowego. 30213

POSZUKUJE posady do zarządu osoba z  lepszej rodziny:
wdowa; zna Łfę dobrze na kuchni; gospodarstwie wie)- 

’ ski,c*m; m eczam i; ch.ewnj etc. — Zgłoszenia do Adm 
Wicku pc>d GOSPODARSTWO. _  30586

ZDEM OBILIZOW ANY oficer gospodarczy; były legoinlsta; 
stucho-cz roku poLtcchnikt: pe?nJascy przez lat 5 sanio 
dzielnie funkcyę (fic^ra gospodarczego — znaf?.cv bu- 
chaltc-ryę poszukuje odpowiedni*J posady w banku lub 
biur twą. P^Sredni-: two wynagrodzę Łaskawe oferty z po 

I  daniem warunków — Tarnopol. P r «te  restante S. K 
_____________________________________  30736.

KRAW CZYNIA poszukule roboty po domach. Adres: P rzy . 
szlak)ewicz. ulica Król. Jadw^f 1. 28; parter. « 30709.

ZDOLNY ogrodnik żonaty Wiedeńczyk pierwszorzędna siła 
tymczasowo prz* b yw a lcy  w Pol**-© szuka posady — 

Zgłoszenia do Adm Wieku pod OGRODNIK. 3C704

O SO ^A  INTELIHEN ' NA POS7UKUJE POSADY DO SA . 
MOłS‘ NEGO 7 ''P7ĄD tt- POSIADA 10 LETNIE SWTADE 
C:\VO. ZGŁOSZENIA POD S. P. 35 DO ADM. WT^KU 

________________________________________________________________  30720.

MAGISTER FARMACYI poszuHje no«adv. Zpfosi^nia l*r-tow 
nic E J. Martyniec Lwów. plac Unii Iirincskicj 5. 30727.

K J M Z U k S T J M

STARSZA PANNA; mila; mająca umeblowane '"wa r>ok--le 
z kuchnią i maty posag nrsgnie w :)ść za mai nlfcliet-^ 
nici za uficera Wiadomość do Wiaku pod SZCŻPSCiF. 

_____________  30729.

PANNA lat 30: niskiego wzrostu; Inteligentna: malaca po. 
m!n-zkan'.! pozna mężczyznę w oetu matrymonialnym — 
Zali szenia: SZATYNKA do Adm. Wieku. 307f«.

s r
UNIEWAŻNIAM zgubione tymczasowe zaśwledczenic na na. 

zwis ko RAKOWSKIEGO SZCZEPANA. 6 » 5. P. P .  w y . 
stawione w Kr-brynin 30..28

ZNAJDUJE SIE p'es ALBERTYN czerwony plaski; głowa
o nbs- pysk długi ■ zna.cziony w sobotę u dozuczyn ulica 
Fp-Są Je^.rlowPta 20. 30741-.

ZOINĄf. miody wilczur; Jasno rude! maścf. Numer tia-kl
„a i ,c -u i iw u  uo oddania 3 Mała 10; II. p ic. 

trn Oottlltb *o*AZ3-4

ZGUBIONY dokument wolskowy. wydany brzrz P. K. U — 
Lwów #0 pp. na nazwisko Bronisława Lwowskiego unie. 

• ważnia sle. 30712

PRZYJMUJE nadal W PISY  NA KURS KROJU I SZY IA — 
JOLANDA, S fsz ica  8 b. Choraiczyzny. 30626

RUTYNOWANA NAUCZYCIEL] " noszukuk lekcyi z< szkól 
ludowych i wydziałów  b. Zgłoszenia do Adm. Wicku 
Nowego pod JU TU R ZYS lK A  29484

UDZIELAM lekcyi rysunków i malarstwa po cenach i'Ha. 
kowanych. Zwracać sie pisemnie: Mączna 3 Z. Kulak w. 
ska.   5

bftbi K!ssz'/a^n s sias^y esti
POMIESZKANIE 3—4 pokolowe z  kuchnia poszukiwano. — 

Zaplata wedle umowy: pośrednictwo pożądane. Zgłoszenia 
pod NAFTA Z. de Adm. W iek u.______________________30510

LO KAL o szeregu ubikacyi nadulncy sie na bank lub biuro 
przy pryncypalnej ulic-' w Lu li! i r.’ e do odztąpl^nia. — 
Bliższe wylalnienia Biuro Sadzikowskiego —  Lublin Kra. 
kow. Przedni. 46. 29710

ZIEMIANIN poszukuje 1 ful 2 POKOI z  KUCHNIĄ zaraz; 
warunki wed.e umowy. Olerty do Adm. Wieku o kaz|.. 
ciciowi fot< rralicznej legitymacyl 6407/922. 30702 I

PC X O 'U  z osobnem wejściem be* mebli — pc«zukuje od 1. _ 
grudnia małżeństwo bezdzietr * Zgłoszenia z po iiiiem
warunków nadsyłać pod BE2DZ1ETNI do Adm. Wieku 
Nowego. 30641

ULCA — Koncesjonowanie BIURO MIESZKANIOWE, ulica 
KRZYW A I. 2 (Bank hipoteczny) ma róiuc MIESZKANIA 
i LOKALE do wynajęcia.

JLGA -  Kunecsyenowan BIURO MIESZKANIOWE, ulica 
Kk_Y\vA 1. z  (Runk hipoteczny) prz: jmulc zgłoszenia 
WOLNYCH mieszkań — pokoll kawalerskich i lokali — 
przeprowadza zamian; — dostarczając solidnych o ib-or. 
ców — przyrzem dyskrecya zapewniona. ;f>53

M IODY URZĘDNIK prywatny —  poszukule nmebl.wauego 
pokoju. Zglosz-cnia pod 17 do Adm. Wieku. 30654

PRZYJMĘ PANCW  NA MIESZKANIE z Wiktem -  ew :n. 
tuainfe osobny pokój. Marcina 5. I. p.. miedzy godi-iną 
11 a 4_tą. — ' —  30665

KTO CHCE ko zystnie kupld. sprzedać lub wydgłeiiawM 
-lajątki; k i|cc lub sklepy — nfecb Sie zwróci 4* 
lAMlNSKiEGO u.1. Mochnackiego 18. od 10.te] do 12.tej 
1 od 3.ciej do 5-te|. 29755.

POSZUKUJE Sit; pokoiku z kuchnia na peryferiach lub w 
pobliżu Lwowa (Brzuchcwice Zimna Woda W;nnk>';' za 
dozorowanie lu czynsz. Zgłoszeń' do Admjn. Wieku
pod GOSPODARZ. ____________ --  -  t- -  30526

MAŁY LOKA), skki_powy z urządzeniem przy głównej u.
licy do odstąpienia. Wiadome ść: Oródccka 9 Cukc n a. 

---------------   30568

SKLEP SPOŻYWCZY do .prze<u»la. 
Bajki A

Wiaaomoóć: uljca
29754.

ZABAWKI zagraniczne i  własnego wyrobu poleca hurtów, 
nie KLIN.KA LALEK. Lwu#, ^ali :ka 21. 29752.

K ILKa W ILL  z  og. odami t  sadami oraz woinemi mieszka, 
.liaml — kilkanaście kamienic z peinym komfortem | woi- 
nemj mieszkaniami; pól kamienicy z sadem przy ulicy 
Piekarskiej — 90 morgowe gospodarstwo kolo Stryja -  
oraz 2 budowraae parer.. przy ul. Trzeciego Maja w  B ł-  
czaczn — sprzeda JAMlNSKI — Mochnackiego 18 od 
10-12 i od 3—5. .. 29756.

Dujv. M U RO W „NY — wolne mtCoMcanie —  in.entai s I
zbiory — ogród —  sprzeda JAMlSSKI —  Mochnackiego
I. 18. od 10-12 i od 3--5. 9767

W  ŚRÓDMIEŚCIU DOM Jednonfetrowt : oficyny dnie —
podwórze; ogród owoci wy (20 drzew) razem około pól
morga do sprzedania połówka. Jaminskt; Mochnackiego 
18 od 10-12 i od 3—6. -  2975«

2—3 POKOI w dobrym punkee nie w yie l I. pletca pizy 
tramwaju o zukuie na biuro. Zgłoszenia pqd O F. do 
Admin Wioku lub telelcnem 454. •- 29702

CZYNSZ MIESIĘCZNY wedle umowy uam za 1 poscói z  kn 
'-hnfą w dzfdnicy II. lub VI. D „ Adm. Wieku -od MIE. 
SZKANIE I W ,>;GIEL. 30737.

POKOJU nieumeblow.ncgo poszukuje kawalti. Zgłoszenia 
do Wtoku pod WI;QIEL. iaJ733.

PUSZUKllJlj r.a lokal biuiuwy w śródmieściu 2 do 3 o-ko . 
je priedpokó. na lobrych warunkach. Zgłoszenia pisr-nne 
pod L. W. Nr. 100 do .Admin. Wieku. 30706

POKOj- słoneczny meblowany z utrzymaniem tylko dla 
zk-iożnigo od 4 -6  Turecka 3; tn. 12. 30714.

KAPITAN, medyk poszukuje pokoju kawalerskiego z  osob. 
nym wchodem. Cena według umowy. Łaskawe zgłoś-enia 
listownie: Orłowski — Sapiehy 43. 30722

POMIESZKANIE od 7 4 pokołi z  kuchnią poszukiwane za- 
r_z. Zaplata wedle umow ■■ — Zgłoszenia po i DOI. ARY
biuro Scherera pasaż Hausmana. ' 30758.

KUPUJE WYCZESZK1 I spr«xh|ę WARKOCZA — Damska 
- Fryzyerka: Lwów, Rynek 29- grama Andrlolcgo. *0710

FUTRO dla starszej; lepszej Pan! tanio sprzedam — unca 
Lenartowicza 20- I. piętro. «X7I7

SKÓRKI królików zimowe tstżdej Hosci kupało Farblarni*
p!?c Bornardyńsk) 15. 30/2u

KARETKA :- : ł  na 3 osoby za pól miliona do Aprzedanii —1 
LlckendorL ulica Żuiińskiego 6. ~  < — 30724

SPRZEDAM, fortepian do nauki —  Kaspra Boczkowskiewo t  
Pralnia. 'tff30

OBRAZY Malczewskiego; Augustynowicza: Batowskiego o . 
kakzyjnie do sprzedania —  Cicha 3; drzw; 10 307ał.

KANAPA, trzy fotele: duże lust.o i '  dobrom stanłe do
sprzedar Cena 900 C00; oglądać I—4 ulica Kio szew . 
sklego 17 parter na prawo. 30753-

KUPUJlE staszyny do izyeta nawet i zepsuto —  łau Mika. 
nik, Japońska 5. Wystarczy koiespondentką Ziwl.d.im ić 
i podać stan lakoteź cene maszyny. 30/48

KTO KUPUJE lub sprzedale maintki. gospv>d»rstwa. paroe 
le kamienice w ille: d mkl —  niech się zgłosi: AJn^CYA 
Lwów. Chorążczyzna 27. 30762

KRYMSKI PŁASZCZ okazyjnie do sprzedania —  ulfes 'A l. 
kfewska 78. 30760

CO SPRZEDANIA okazyjnie dom parterowy roć.ai w illi — 
5 pokoje, kuchnia woSne. AJENCYA, Chorsiezna Z7 — 
Lwów. 3Ó7W

KOSTYUM ZIMOWA' popieliły z  dużym futrzanym k o ln ij, 
rzem na szczupłą csob< do sprzedania. Olow ńskiego 2 — 

I, piętro drzwi nr. 3. 3184

JADALNIR angfrlską masywną dębową sprzedam — ulica SPRZEDAM tanło byle prędko trzecią częió kamienicv -r- 
Listopada 16 między 2-3 , 30585 PotockJeKO 14; parfcer prawy. 30548

NUT NQWYCH wielka w^'sprzedaż 
Chorąiczyzna 24.

ZAM IfN IE  1 pokói z Jazfenką? przedpokojem w śródm^elcin 
na 2 pokojr z kuchnią z  komfortom. — Zgłoszenia FRAN­
KI do Adm)n. Wieku. 30759.

1-20—250 Mkkp. u]ica PORTEPIAN krótk' do nauki sprzedam. Oglądać codz. mit
OOSfcO dzy pól do 2 a 3. Orottgera 8 na prawo p9-tn.r. 30522

SPR .AM 1/3 wielkiej kamienicy -  wolhe mieszkanie F0RTEPlAN  z Sn.,Nską meclic..,zu ezc.ny .rót.ii i z 10. 
wielki ogród za 7 mdionów; Krzywe*ycka 5A Lesm-no. wy prawie nowy spiiedam. Łyczakowska 57; ofkvnv —i

30569 prawie
_  I. piętro; Bazylewjcz. 5057*

FORTEPIAN: wanieo fisharmoniom kup.ę Za.az; debrze SPRZEDAM SYPIALNIĘ. ULICA MAŁECKIEGO NR. 4 —
zapłacę. Hanak; Pańsku 21. - - 30563     « . «• .30563 parter prawy' 1)482

KUPUJE nowe i używane mebli — Zieliński Kołłątaja 5.
  _ ---------------------------------------  30029

DO SPRZEDANIA: W ilia 4 cokole kuchnia: wolne kom
fort ogród 50 mil, — Kamienica dwupiętrowa komfort 4 
pokoje w-oine, ogród 52 mili. — Dom murowany, 470 są. 
żnj ogrodu 5 Tnifb — Malatek J75 morgów; budynki !n. 
wenta.z żyw y I martwy. — Parcele: 1200 sążni dwnfron 
towa r-kolica Kyczauowa; 143 sążni ul Sadcwnicka. — 

Knmirnlca jednopiętrowa wolne m'es7.kan'e Brody — 
1/2 Realność1 duży oyród; wolne n!ie;zkan'e: Podwolo.
czyska. — AJENCA'A Lwów. Chnrażc'.yzna 27 WJp

NA POMORZU: KAMIENIC). -  W ILLE  -  U051Y  -  go. 
sno-Grstwa tanio do nabycia. W iadom ość M O R A W S K I —  
0DYN1,. x   J04-16___

KOSTYUM CZARNY do sprzedania Oglądać od 3—4 „o . 
południu ul. Mochnackiego 11. II. p 3T659

FORTEPIAN W dobrym stan.e. ezWsklej f !-r>iiv okazein.e
sprzedam. Długosza 20. parter, przed podwórze. 30643

Z POWODU ŻAŁOBY do sprzedani SUKNIF z;.pelnl» 
nowe — tylk- d’a zamożnych. Jabłonowskich 42. ' !  o 
8 drzwi. Zfffasra6 sle od godz; 3 - 6 w ieczór. 30640_

KUPIE FORTEPIAN lub PIANINO nawet uszkodzi le. — 
Zgłoszenia pod A. B do Adm. Wieku 3(6-t2

SPRZEDAM DAMSKIE iuiro SELSKINOWE. Orodzickich 4, 
miedzy 2—3. .0636

SPRZEDAM 2 SZAFY SOSNOWE. 2 łóżka d etos te z szol. 
kami i mosiężny samowar tulski. Ulica Sw. Wo ctccna 
Z A I p-etro na lewo._ 30674

KUPIE KREDENS DOBOWY modny z płytą marmurową; 
Z g ^ rc n fa  pod KREDENS do biura ogłoszeń Bi .teka — 
Kościuszki 2. " 3Q6fW

SPRZEDAM szafy; lustro: zegar: łóżko; kfłłm, obrazy — 
Nowy Swłat 3 — par-ter prawy.__________  30738.

GIG DW UKOLNY; wymagający naprawy; bardzo tanio 40 
sprzedania. Resory dobre. Wiadomość Keralnlcka 2 w
podwórzu; Liszewska miedzy 7—8 w. 30742.

SUKNIE czarni lekką na jedwabiu tanio sprzedam — mJc» 
Lenartowicza 20;_1. DRtro. _____________________  30716.

BOA KRYMSKIE długie I zarękawek sprzedam. P*aitów
1. 5 I, piętro od 9—1. 30713

OKAZYA! 3 OTOM AN) do swzeda.c* w  nallepsiym stanj*. 
Dwernickiego 7, stolarnia. 30637

KASA ogniotrwała, lutro do podróży z białych wilków t 
futro damskie astrahanowe do sprzedania. Oglądać można 
od 10—3 popołudniu, ul. Os-oijńskich 16. I. p., — drzwi 
na lewo. _____________  30648 x

F1T RO podróżne, rosyjskie barany. sprzeda ,.D lG A ‘ ' - i
konces-uonowane Biuro pośrednictwa w ku- nie ł snrzedały 
reair.eśoś wszelkie) katcgoryl i majątków ziem-k ck - i
które orzenrow-adza szybko i fachowo, ni. KRZYW A L 2 
(Bsnk hipoteczny) ________________ZPM9

..O LLa  *. NAJPEWNIEJSZE PREZERW ATYW Y — ^cieco. 
DRÓGUERYA M.ra RECHFNA. Lwów, Halicka Nr. 12* 

  — - ---  — 20071
Kalecza Nr. *6;

_  30660
SKLEP do odstąpienia. Wiadomość: ut.

KUPIE w  t/tnie 25 do 28 milionów Mkp. dom w ŚWłnKelcł* 
| ewiwtuahiie z mieszkaniem lub z-amu.iie trzypiętrową ka 

mlen ce J dwóch widnych mieszkaniach z og-odem wr 
centrum Stanisławowa Inlormacy,* udziela Spitzer ulicr 
kaąpwska UA- ^?534
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u; znanym z taniości masazynlo

19 W * M IS IÓ W  Safi$ Bś 19  W IV f
naprzec iw  dom u  to w aro w ego  I b iu ra  Kole). „Orbis**.
• w s  U  jjlą [ Ł J f  A  I  bo macic wielo dowodów, że kupując u ias,
f i l S  ■■W bsPw S ^ ^ J  I  w  ■  ■  1 S ii i i .  P. T  Publiczność p rze-ora ła  »>e że za­

sada naszą jest

V T  01B9ZTHI OBRÓT I  HltfMALMY Z¥£Kl!
Jako dov»0%l prawdy, i e  nasza reklama nie jest tylko czcza .i frazesem 1 a szumne og oszeni 
w dziennikach i ręcznie malowanych cenników w  oknach wyst wowych siebie tytułują y .P ierwszo, 
rzędna firraa“ , a w  os su1 ańczy uposób liczy znacznie dr ższa ceny n ż podaje w oknach wystawo­
wych K tO  I e  J a t l ,  tO  k a is śe is t ’4 W ia d o m o  jeszcza z  Ie t iie j wyznać-: nej nagrody 103.000 mp. 

nie dotrzymując słowa, pomimo namac lnych dowodów kli entek. ■“

Ile kapane u lego rodzaju oszukańczych tfu*.
Tylłto przolfcn«ijcie sł^ w  naszym m a jazy n ij  co cao JaKotci i lanioćci 

p ierw szorie  In rch  modeli stro jów  damsKlch.
D la  o r je n ta c j l  S za n . P .  T  P u b lic z n o ś c i,  p o d a je m y  p ra w d z . cąn y  n lek  ó ry ch  a rtyku łów :

Mkp.
Suknie gabardyn. 56 300 

, , wełniane "  35.0 0
n  szewiotowe 9.800
,  „ jedwabne 25.000

Spódniczki wełniano 6 500 
Ż  i ieta wełniane 15.500

Ź  kieta płaszcze 
Jampery wełniane 
Jampery haczkow.

» jedwab; e 
Żakkta panieńskie 

Koszule szyfonowe

Ml p. Mkp

22 030 Bluzki flanelowe 5.800
18 500 B 'utki maik żelowe 4 200
14.200 „ opalowe 8 .'0 0
19.500 ,  batystowe 18 500

9.500 Garniturki „ 10 500
4.E0 . „ luxusowe 19 000

Apslufemy No Szr>«t.P. T. P tifliaaM ?,
w  as iym  Magazynie co do nisk cl ccn i jakość, towaru i nie wierzył, tym oszukańcz,m  re-lamom

niby .P ierw szorzędnej Firmy- .
W F *  D ta  P ,  T . O R Z ę O li lC S B K  z n a c z n y  o s u t ł ,  t y l k o  za okazan iem  leg itym ac ji.

2)779

L A M P Y  fS S S i
o sile 1009 świec do oświetlania 
urie'k>ch sal lun placów przestrzeni 
da 130 mtr. M inlm aiio zapo tzsbo-

, wanie nafty. 29753

'  , L Q W . i . R « ! i d i U i t t

■rr*vr-?« wtaygirjwrrr1 ■ ■■ ........ .

wądfa <gcypcd\ul 
ty lk o

M  pfQf~r.hu- d fc ż d k c w e g G

tu U f i i  w atńljow Ggc

e ♦ d o  * tt&byc {&

do Kotłów parowych i maszyn 
R U R Y  ŹF’.AZNE i MIEDZIANE 
P A S Y  SKÓRZANE WIEDEŃSKIE 

ARTYEUŁY TECHNICZNE
dla wszelkich ga łęzi p f ie in y s u  poleca tanio

B S S B S S W ^ F B  f  5 L w ó w . g r ó d e c k a  3S 
p W G U  S E HJ T  lef. N-. 737. 29699

3 0 4 7

LH LIC 8
t r w a ł a  z blaszanemi  
g łówkam i — p o l e c a

B a z a r  C isSsig& i
W a ł o w a  9 .

DO W Y R O B U

M M  £«;ilO®fC}l
po ecamy najbardziej udoskonaloną

iiim  miewa psi „ t a r a "

Dzienna prodakcje do 800 sztu , jak 
p ó «n e ż  wszel. ie inne maszyny i for­
my do wyrobu cegieł, pustaków, rur 
kanałów ch, sącz ów do drenowania, 

słuoów p-rkarowych itD.

htuh Banin tflltl Hlfflilł
w Lodzi, ul. K ilińskiego 154, —  Na rą- 
dsni wysyła *'ę katalog nr. 76 bezpł tnie.

307 5

Ą  ..  PATEN TÓ W , s t o ł o w e

i 9 | 8  Tv"'t& n źe azisief
Przeciwdziała n.edokrewneści, popraw a k rew i u riy- 
mu e  tzecsywiśeie organ'zm  w  z Irowym stanie — 
Jakla ma za lc  y ?  —  J^st pr7--wyborne w  sm ku 
przy temperaturre poki jowo: Jest tak ■ reparowane, 
że n ie .-lega zcp s  ciu. Nadaje się przeto szczegól­
nie dla c ! ali o małej kon3umcji, a nadto dla dw o­
rów, dom ów prywatnych, miast c: ek, wsi, kt rym 
brak z zasady dobrego piwa. Najle szyn. dowo.rem 
dobroci piwa ie lazirtego i st fakt, żc -łO  firm w La- 
mym Lw ow ie pobiera et la to  piwc Firmy t- w y­
szczególni. no były w  )ku Nowym " z dnia 

5. listo, ada 1922. 30754

ZAMÓWIENIA PRZYJMUJE 
FABRY. A tR ZEJO TG X IE6 0
L w ó w ,  -id . J  b t  ' c o w s K l c h  2  i generalny 
zastąpc-ROSI NTHAL,Lwów, Sienkiewicza 1. 11,
ktćry na pos-cz vólne mia t ,  przyjmie zastępców.

&-ISLKI WYSÓR

MINEK
p o l e c a  29703

tear gB̂ ailsk!
W a ł o w a  9 .

Zrrząd .as ,w firmy JAN L 1 E  IG  i Spka W 
Podbużu kcło Sambora s rzeda w  drodzj przetar­
gu publiern g  w  dniu 23. listopada hr. o godzinie 
12. w pcłudi.ir t koł 110 m° materyału tartego, Ja­
dło -.ego i śwu k jw o  o w  następujących dymen- 
z ach loko t, rtak Podbuż -
gruh. 13 mm, dług. 4-6 m, szer. l't-36 era. 3.067 m®

18
2 4
32
38
53

4-6
4-6
4-6
4-ti
4-6

i 0 - 3 2
10-44
10-44
10-45
10-47

12.326
20.712
22.2/5
21.919
21.355
8.fOPmateryał krótssy, deski i łaty

Razem l i 0.441 „ 
O frr ty  pisemna z dołąereniem 500.000 Micp. 

jako poręczne przy:muje przed licytacyą ustną Za­
rząd lasów w  Poobużu, który Ł ż udzieli b!i. szych 
•-rformacyi ustnie lub listownie. Poręczne przyjmie 
też. na rschunrk bieżący Dyrckcyi lasów liebiegow- 
kieb Polski Bank Przemysłowy wo Lwowie. 29725

tygli? grafiiełsipi
T A R C Z E  S Z L IF IE R E K  E , K, 
w wielkim  w yborze

i

pierwszorzędnej marki 
austriackie j, 

A R Z Ę i Z IA  —  poi ca 
po cenach konkurencyjny h

J ł i B i T E H A
Lwów, ul. G r ó d e c k a  1. 2 li, D o n  katoTcki.

29738

Wałęsy 23o*721owa opłacono sf r̂ssrałtem. Wydawca sWt«ii Howy , Stpóum wyoawiutMi,
D ru k iem  S p Ó sk  druk. „ P r o a . -  u i. S o k « ł «  4ą


